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1. Johdanto 
 

Perhehoitoliitto ry on toimeksiantosuhteisten perhehoitajien etujärjestö, joka edistää laadukkaan 

perhehoidon toteutumista ja toimii toimeksiantosuhteisen perhehoidon valtakunnallisena 

asiantuntijajärjestönä. Perhehoitoliitto vaikuttaa, viestii, neuvoo ja kouluttaa sekä tukee perhehoitajia ja 

heidän perheitään, joihin kuuluvat myös hoidettavat lapset, nuoret ja aikuiset. Perhehoitoliitto tekee 

yhteistyötä hyvinvointialueiden, järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa sekä toimii kansallisissa ja 

kansainvälisissä verkostoissa perhehoidon kehittämiseksi. 

Perhehoitoliiton hallitus on linjannut, että liitto keskittyy ydintoimintojensa laadun ja vaikuttavuuden 

varmistamiseen yksittäisten tavoitteiden suuren määrän sijaan. Toimintavuonna 2025 vaikuttamistyössä 

keskitytäänkin poliittisissa tavoitteissa kolmen kärkeen. Perhehoitoliitto pyrkii siihen, että:  

• Perhehoitolain uudistaminen etenee  

• Kaikkien perhehoitajien sosiaaliturva paranee   

• Perhehoitoa järjestetään laadukkaasti perhehoidon eri muotoja yhdessä kehittäen. 

Perhehoitoliitoon hallitus on valinnut toimintaa ohjaavaksi teemaksi Perhehoitoliiton asiantuntijuuden ja 

perhehoidon tunnettuuden vahvistamisen.  

Jotta perhehoitajan tehtävä voi olla riittävän turvallinen, perhehoitajan sosiaaliturvaa on tarpeen parantaa. 

Vaikka perhehoitolain uudistamista ei mainita erikseen kesällä 2024 julkaistussa Petteri Orpon 

hallitusohjelmassa, liitto katsoo, että lain avaaminen on välttämätöntä. Perhehoitolakiin tulee sisällyttää 

kirjauksia, jotka vahvistavat perhehoitajan asemaa. Perhehoitoliitto tarjoaa monipuolista asiantuntemusta 

ja osaamista perhehoidon ja perhehoitolain kehittämiseen yhteistyössä. 

Orpon hallituksen ja useiden hyvinvointialueiden tavoitteena on lisätä perhehoidon käyttöä. Laadukkaan 

perhehoidon järjestäminen edellyttää, että hyvinvointialueilla on riittävät talous-, henkilöstö- ja 

osaamisresurssit sekä nimetyt työntekijät, jotka vastaavat lastensuojelun, vammaisten henkilöiden, 

ikäihmisten ja mielenterveyskuntoutujien perhehoidosta. Perhehoitoliiton tavoitteena on varmistaa, että 

hyvinvointialueet hyödyntävät perhehoitajien erityistä asiantuntemusta perhehoidon järjestämisen ja 

kehittämisen kaikissa vaiheissa, aina suunnittelusta arviointiin asti. 

Orpon hallitus on päättänyt sote-järjestöjen valtionavustusten leikkaamista siten, että jo vuonna 2025 

järjestöt saavat valtionavustuksia 80 miljoonaa euroa vähemmän kuin vuonna 2024 (384 miljoonaa euroa). 

Vaalikauden loppuun mennessä järjestöiltä ollaan leikkaamassa kolmannes eli 130 miljoonaa euroa. 

Perhehoitoliiton toimintamahdollisuuksia ei pidä heikentää, koska: 

• Perhehoitoliitto tuottaa ainoana Suomessa järjestölähtöisesti puolueetonta tietoa 

toimeksiantosuhteisesta perhehoidosta perhehoitajien, päättäjien ja viranhaltijoiden käyttöön. 

• Perhehoitoliitto on ainoa taho, joka kokoaa perhehoitajien arjesta esiin nousseita ongelmakohtia ja 

vie niitä eteenpäin ratkaistavaksi hyvinvointialueiden ja valtakunnan tasolle. 

• Perhehoitoliitto järjestää jäsenyhdistystensä kanssa perhehoitajille ja heidän perheilleen 

perhehoidon jatkuvuuden kannalta tärkeää vertaistukea alueellisesti ja valtakunnallisesti.  

• Perhehoitoliitto vahvistaa yhteistyössä hyvinvointialueiden kanssa perhehoidon 

toimintaedellytysten, laadun ja saatavuuden valtakunnallista yhdenvertaisuutta. 

Perhehoitoliitto on huolissaan rahavirtojen vähenemisestä. Eri rahoitusvaihtoehtojen varmistaminen on 

tärkeää, ja tämä vaikuttaa Perhehoitoliiton toimintaan myös tulevina vuosina. Toimintavuoden aikana 

jatketaankin maksuvalmiuden parantamista ja varainhankinnan kehittämistä muuttuvissa olosuhteissa. 
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2. Perhehoitoliitto ry:n toimintaympäristö 
 

Lasten ja nuorten perhehoitoa on maassamme eniten, mutta hyvinvointialueiden välillä on suuria eroja 

sijaisperheiden saatavuudessa. Ikäihmisten perhehoidon määrä on kasvanut jo lähes palveluasumisen 

tasolle. Asenteet ja ilmapiiri ovat muuttuneet myönteiseksi, mikä luo mahdollisuuksia sekä lisätä 

ikäihmisten perhehoidon määrää että kehittää sen sisältöä. Lyhytkestoista perhehoitoa tarvittaisiin lisää 

vammaisille ihmisille ja lapsille, joilla on muun muassa neuropsykiatrisista haasteista johtuvia tuen tarpeita. 

Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien perhehoidossa on tällä hetkellä vähäistä, mutta kiinnostus sitä 

kohtaan on lisääntynyt selvästi.  

 

Lasten ja nuorten perhehoito  
 

Lasten ja nuorten perhehoito on lastensuojelulakiin perustuva sijaishuollon ensisijainen hoitomuoto. 

Perhehoitoon huostaanotettuna sijoitettujen osuus on kasvanut viisi prosenttia vuodesta 2011 vuoteen 

2023. Käytössä on myös lyhytaikaista perhehoitoa, joka voi olla arvioivaa ja/tai kuntouttavaa tai 

kriisiperhetoimintaa. Koko perheen perhehoito voidaan järjestää joko perheen kotiin tai sijoittamalla koko 

perhe perhekotiin. 

Vuoden 2023 aikana kaikista kodin ulkopuolelle sijoitetuista lapsista ja nuorista (yhteensä 17 299) 

huostassa oli 11 300, kiireellisesti sijoitettuna 4 873 ja avohuollon tukitoimenpiteenä sijoitettuna 4 308.  

Kiireelliset sijoitukset lisääntyivät kahdeksan prosenttia edellisestä vuodesta. 

Vuoden viimeisenä päivänä huostassa olleista lapsista (9 544) 54 prosenttia eli 5 127 lasta oli 

perhehoidossa. Kaikista kodin ulkopuolelle sijoitetuista 17 299 lapsesta ja nuoresta perhehoidossa oli 7 267 

lasta ja nuorta eli 42 prosenttia. 

Lastensuojelulain mukaan lapsen läheisverkosto on kartoitettava ennen sijaishuoltopaikan valintaa. 

Perhehoitoon sijoitetuista lapsista 14 prosenttia (704 lasta) oli sijoitettuna sukulais- tai läheisperheisiin. 

Määrä on pysynyt samalla tasolla verrattuna edelliseen vuoteen. Lapsen hoito ja huolenpito voidaan 

järjestää läheisverkostokartoituksen perusteella myös huoltajuus- ja oheishuoltajuusjärjestelyin. Lasten 

huolenpidon järjestämistä kodin ulkopuolisen sijoituksen sijaan huoltajuus- ja oheishuoltajuusjärjestelyin ei 

ole tilastoitu.  

Alle 6-vuotiaista huostaanotetuista lapsista lähes kaikki oli sijoitettu perhehoitoon, mutta 16–17-vuotiaista 

nuorista vain alle 30 prosenttia. 18 vuotta täyttäneistä jälkihuoltona sijoitetuista 50 prosenttia (390 nuorta) 

oli sijoitettuina perhehoitoon. 

Hyvinvointialueiden välillä on eroja sijoituspaikkojen käytössä. Keski-Pohjanmaa ja Ahvenanmaa erottuvat 

muista hyvinvointialueista siten, että Ahvenanmaalla huostassa olleista lapsista 81 prosenttia ja Keski-

Pohjanmaalla 76 prosenttia oli perhehoidossa, kun taas Itä-Uudellamaalla vastaava luku oli 31 prosenttia. 

Perhehoidon järjestämisen alueellisilla eroilla on merkitys sijoitettujen lasten yhdenvertaisen kohtelun 

näkökulmasta.  
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Aikuisten perhehoito 
 

Aikuisten perhehoidon kehittäminen ja tarpeet ovat kansallisessa murroksessa hyvinvointialueiden 

käynnistyttyä. Aikuisten perhehoidon eri ihmisryhmille suunnatut perhehoidon toimintamuodot hakevat 

yhteisiä suuntaviivoja, mikä asettaa akuutteja tarpeita Perhehoitoliiton kaltaisen ohjaavan tahon 

olemassaololle. Perhehoidon ideologian ja arvopohjan toteutumisen kannalta on ensisijaisen tärkeää, että 

perhehoidon rakenteiden kehittyminen ja yhdistyminen tapahtuu perhehoitolain hengessä. Tämä 

mahdollistaa kodin ja perheen tuen sekä turvan mahdollisimman monelle hauraassa asemassa olevalle 

henkilölle myös aikuisena.  

Perhehoidon tarpeet näyttäytyvät muuntuvina, mutta kasvavina. Perhehoitoliiton asiantuntijuutta tarvitaan 

perhehoidon erityisyyden varmistamisessa näissä muuttuvissa olosuhteissa. Perhehoidon kentältä on 

esimerkiksi kova tarve kerätä perhehoidon vaikuttavuudesta. Sekä inhimillisen että taloudellisen 

vaikuttavuuden näkyviin saaminen auttaa vahvistamaan perhehoidon resursseja hyvinvointialueilla.   

Aikuisten perhehoidon vahvistumisen kannalta on tarkasteltava ja kehitettävä myös eri ihmisryhmiä 

hoitavien perhehoitajien nykyistä tasapuolisempia valmentamisen ja tuen järjestämisen rakenteita. Tässä 

rakenteita uudistavassa tehtävässä Perhehoitoliitolla on apuna kattava kokonaiskuva perhehoidon kentältä 

sekä tahtotila sen kehittämiseen.  

Rakenteelliset muutokset luovat myös tarpeen tarkastella perhehoitajien valmennusohjelman tulevaisuutta 

toimintavuonna 2025. Muutoksessa Perhehoitoliitolla on tärkeä asema olla suuntaamassa muutosta 

perhehoidon arvojen mukaisesti. Vahvistamalla myös oppilaitosyhteistyötä voidaan suunnata tietoa kaikille 

niille aloille, joissa perhehoidon tunnettuutta voidaan lisätä, sekä vaikuttaa perhehoitajien valmennuksen 

yhdenmukaiseen tasoon. 

Hyvinvointialueilta tulevien tarpeiden ja toiveiden perusteella Perhehoitoliiton tehtäviin tulevalla 

toimintakaudella kuuluu selvittää keinoja, joilla tietoisuutta perhehoidon mahdollisuuksista voidaan lisätä, 

sekä ohjata ja tukea perhehoidon kehittymistä eri muodoissaan oikeasuuntaisiksi yhteistyössä 

hyvinvointialueiden, perhehoitajien ja esimerkiksi sosiaali- ja terveysministeriön kanssa. 

Perhehoidon toimintaohjeissa on edelleen kehittämisen tarvetta perhehoitajien yhdenvertaisen aseman ja 

hyvän perhehoidon toimintaedellytysten turvaamisen näkökulmista. Hyvinvointialueilla ja 

hallitusohjelmassa on tahtotilana lisätä perhehoitoa. Siihen tarvitaan Perhehoitoliiton kaltaisen 

asiantuntijajärjestön osaamista ja toimenpiteitä esimerkiksi perhehoitajien valmennusjärjestelmän 

vahvistajana sekä tuen mahdollistajana niin perhehoitajille kuin perhehoidon työntekijöillekin. 

 

Vammaisten henkilöiden perhehoito 
 

Perhehoitoa käytetään vammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien ihmisten asumisen, huolenpidon 

ja tuen järjestämiseksi. Käytössä on sekä pitkä- että lyhytkestoista ja ympäri- ja osavuorokautista 

perhehoitoa pääosin perhehoitajan kotona, mutta jonkin verran myös hoidettavan kodissa. Perhehoito 

järjestetään hoidettavan kotona erityisesti tilanteissa, joissa tilapäishoitoa tarvitsevalla henkilöllä on 

hankalasti siirrettäviä apuvälineitä tai erityinen infektioherkkyys. Lyhytkestoista perhehoitoa tarvittaisiin 

lisää vammaisille ja muille lapsille, joilla on muun muassa neuropsykiatrisista haasteista johtuvia tuen 

tarpeita. Tarvetta lisätä hoidettavan omaan kotiin vietävää perhehoitoa on nähtävissä sekä vammaisen 

henkilön että omaishoitajan arjen hallinnan sekä hyvinvoinnin turvaamiseksi. 
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Vuonna 2023 perhehoidossa oli yhteensä 962 vammaista ihmistä (Sotkanet). Perhehoitovuorokausista ei 

ole saatavilla tietoja vuodelta 2023. 

Vammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien henkilöiden mahdollisuuksissa saada perhehoitoa on 

suuria alueellisia eroja. Tulevia vuosia haastaa ison perhehoitajien määrän eläköityminen. Alueilla on 

huomattu myös rekrytoinnin haasteita. Vammaisten henkilöiden perhehoidon näkyvyys on hiipunut, koska 

perhehoitajia on tähän asti ollut tyydyttävä määrä. Nyt kuitenkin on herätty akuutistikin siihen, että 

vammaisten perhehoidon näkyvyyttä sekä uusien perhehoitajien rekrytoimista on tehtävä enemmän tämän 

palvelun turvaamiseksi ja lisäämiseksi. Perhehoitoliiton rooli kansallisena asiantuntijajärjestönä 

perhehoidon tunnettuuden lisäämisessä on merkittävä. 

 

Ikäihmisten perhehoito 
 

Ikäihmisten perhehoidon asema hyvinvointialueiden palvelurakenteissa on vahvistunut ja monipuolistunut 

edelleen. Käytössä on pitkä- ja lyhytkestoinen ympäri- ja osavuorokautinen perhehoito. Lyhyt- ja 

osavuorokautista perhehoitoa järjestetään myös ikäihmisen omassa kodissa. Perhehoitoa otetaan yhtenä 

hoivan ja huolenpidon vaihtoehtona käyttöön yhä uusilla alueilla. Alueiden välillä on kuitenkin edelleen 

eroa siinä, onko perhehoito todellinen saatavissa oleva palveluvaihtoehto ikäihmisille.  

Haasteita tuottaa tiedon puute ja tiedon kulku uusissa palvelurakenteissa. Tämä johtaa siihen, että 

ikäihmisten perhehoito ei ole päässyt vahvistumaan siihen asemaan, johon sillä olisi potentiaalia päästä. 

Asiakasohjauksen rooli perhehoidon kehittymisessä on iso. Ilman asiantuntevaa asiakasohjausta sekä 

toimivia palvelurakenteita prosesseineen perhehoidon kasvu estyy eivätkä jo toiminnassa mukana olevien 

perhehoitajien toimintaedellytykset täyty. Niillä hyvinvointialueilla, joilla perhehoito toimii ja vahvistuu, on 

jo nähtävissä monipuolista vaikuttavuutta elämänlaadullisin ja taloudellisin mittarein osoitettuna. 

Perhehoidon avulla esimerkiksi kodissa asuminen mahdollistuu aiemmin kauemmin ja raskaampien 

palvelujen tarve siirtyy myöhäisempään ajankohtaan. 

Petteri Orpon hallitusohjelmassa linjataan ikääntyvien perhehoidon lisääminen. Perhehoitoliiton Hyvän 

perhehoitoarjen suositukset ovat päässeet sosiaali- ja terveysministeriön antamien laatusuosituksien hyviin 

käytänteisiin ohjaamaan kansallista kehittämistyötä. 

Perhehoitoliitolla on toimintavuonna tärkeä rooli olla vahva ja monikanavainen tiedon sekä osaamisen 

vahvistaja. Perhehoidon kentältä kerätyn vaikuttavuustiedon avulla pyritään saamaan alulle uusi 

toimintamalli, jolla voidaan osoittaa perhehoidon vaikuttavuutta kansallisen kehittämistyön tueksi sekä 

vahvistaa perhehoidon roolia asumis- ja palvelumuotona. Myös perhehoitajuuden turvallisuus 

elämäntapana ja elinkeinona on nostettava keskusteluun kehittämisen kohteena. Perhehoidon 

toimintaohjeissa on kehittämisen tarvetta muun muassa lyhytkestoista ja osavuorokautista perhehoitoa 

tekevien perhehoitajien perhehoidon muutostilanteisiin liittyvän turvallisuuden lisäämiseksi.  

Perhehoitoliitto on avainasemassa omalla vaikuttamistyöllään ja vahvoilla verkostoillaan näissä 

kehittämistoimenpiteissä. 

Ikäihmisten perhehoidon määrä on THL:n mukaan kasvanut jo lähes palveluasumisen tasolle. Perhehoitoa 

on tarjolla lähes kaikilla hyvinvointialueilla. Ikäihmisten perhehoito ollaan aloittamassa myös niillä alueilla, 

joissa sitä ei ole aikaisemmin ollut. Vuonna 2023 ikäihmisten perhehoidossa oli yhteensä 1998 ihmistä. 

Ikääntyneillä oli vuonna 2022 perhehoitovuorokausia 134 743. (Sotkanet) 

Pitkäaikaisessa ympärivuorokautisessa perhehoidossa perhekodeissa asui 13 prosenttia perhehoidon 

iäkkäistä asiakkaista. Lyhytaikaisessa ympärivuorokautisessa perhehoidossa perhekodeissa oli reilut 40 
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prosenttia perhehoidon asiakkaista. Osavuorokautista perhehoitoa sai perhekodissa noin joka kymmenes, 

ja lyhytaikaisesti ympärivuorokautista perhehoitoa sai kotonaan 77 iäkästä henkilöä. Kotonaan 

osavuorokautista perhehoitoa sai joka kolmas iäkkäiden perhehoidon asiakas. Enemmistö sai joko 

lyhytaikaista tai osavuorokautista perhehoitoa. Ikäihmisten perhekoteja Suomessa oli noin 250. Erityisesti 

kiertävien perhehoitajien määrä on kasvanut viime vuosina. (THL 2023: Iäkkäiden perhehoidon yleisyys ja 

toimintakäytännöt (julkari.fi) 

THL:n uuden raportin perusteella näyttäisi siltä, että perhehoidon kouluttajia ja mentoreita tarvitaan lisää, 

koska kolmasosa vastaajista kertoi, että heidän alueellaan ei järjestetä perhehoitajien 

ennakkovalmennusta, ja vain puolella oli käytössä kouluttaja, mentoreita vielä harvemmalla. 

Perhehoitoliiton toiminta tukee näitä hyvinvointialueiden ja ministeriöiden tavoitteita omalla vaikuttamis- 

ja koulutustoiminnallaan vahvasti ja monipuolisesti. 

 

Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien perhehoito 
 

Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien perhehoito mahdollistaa elinympäristön, jossa toipuminen 

mielenterveyden haasteista tai sairauksista sekä päihderiippuvuuksista voi toteutua tavallisen arjen avulla 

sekä osallisena perheyhteisöön. Usein juuri tuki, turva sekä pitkäaikaiset samana pysyvät kiintymissuhteet 

mahdollistavat oman arjen ja elämän hallintaa, tuottavat korvaavia kokemuksia mahdollistavat toipumista. 

Kerättyjen tietojen perusteella aikuispsykiatrista perhehoitoa järjestävät tällä hetkellä Pohjois-Karjalan, 

Etelä-Karjalan, Kanta-Hämeen ja Pirkanmaan hyvinvointialueet sekä Helsingin kaupunki. 

Hyvinvointialueiden kiinnostus perhehoidon käynnistämiseen myös mielenterveys- ja päihdekuntoutujille 

on lisääntynyt huomattavasti perhehoidossa saatujen hyötyjen ja vaikuttavuuden myötä.  

Perhehoitoa järjestäviltä tahoilta saatujen tietojen perusteella perhehoidossa on tällä hetkellä arvion 

mukaan noin sata henkilöä. Haasteena on tiedon puute, koska tätä palvelumuotoa ei ole tilastoitu vuosiin. 

Perhehoitoliiton tavoitteena toimintavuodelle olisi löytää ja saattaa yhteen perhehoitajat ja perhehoidon 

järjestäjät, jotka toteuttavat mielenterveys- ja päihdeperhehoitoa. Tällä toiminnalla mahdollistetaan 

perhehoidon toimintaedellytysten vahvistaminen, yhteiskehittäminen ja vertaistuki. 

Aikuispsykiatrisen perhehoidon käyttöönottoa tukee myös Perhehoitoliiton valtakunnallinen 

valmennusohjelma, jota on ryhdytty tekemään yhteistyössä mielenterveysalan asiantuntijoiden kanssa. 

Edellä mainittu, toimintavuonna koottava kehittäjäryhmä hyvinvointialueiden toimijoista sekä kokeneista 

perhehoitajista toimii asiantuntijoina, jotka muokkaavat ja pilotoivat valmennuksen osakokonaisuuksia. 

Valmennusohjelman kehittämiseen etsitään rahoitusvaihtoehtoja ja kartoitetaan kansainvälisiä 

toimijaverkostoja. Tässä kehittämistyössä otetaan huomioon esiin tullut tarve koko aikuisten perhehoidon 

valmennusmallin yhdistämisestä. 

Perhehoitoa mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumisen ja tuen muotona tehdään tunnetuksi, ja 

perhehoidon käyttöönottavia alueita tuetaan perhehoidon käynnistämisessä. Hyvinvointialueiden kanssa 

tehdään yhteistyötä sen varmistamiseksi, että perhehoidon toimintaohjeet turvaavat perhehoitajan 

toimintaedellytykset.  

 

 

https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/146594/URN_ISBN_978-952-408-099-6.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/146594/URN_ISBN_978-952-408-099-6.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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3. Perhehoitoliiton strategia 2023–2026 

 
Perhehoitoliiton hallitus päätti vuoden 2024 toisessa kokouksessaan Perhehoitoliiton vuosien 2027–2030 

strategian valmistelusta ja nykyisen strategian päivittämisestä muuttuvassa toimintaympäristössä.  

 

“Kaikki yhdessä perhehoidon parhaaksi”   

Perhehoitoliiton strategiakaudella 2023–2026 on neljä strategista valintaa. Valinnat ovat laajempia 

panostuksen kohteita, jotka mahdollistavat Perhehoitoliiton menestymisen tulevina vuosina. Näiden 

valintojen alla on tarkempia päämääriä, jotka kertovat siitä, mitä on tarkoitus olla saavutettuna vuoden 

2026 lopussa. Toimintasuunnitelmissa jokaisesta päämäärästä määritellään tarkemmat tavoitteet ja 

toimenpiteet sekä onnistumisen mittarit strategiakauden kuluessa.   

 

Strategiset valinnat  
 

A) Monipuolinen ja turvattu talous  

- Merkittävä osa liiton rahoituksista on saatu STEAlta, ja sen muutokset vaikuttavat tulevana 

strategiakautena Perhehoitoliiton rahoituspohjaan ja -ratkaisuihin.  

 

B) Perhehoitajille hyvät toimintaedellytykset  

- Jotta laadukasta perhehoitoa voidaan toteuttaa hyvinvointialueilla, perhehoitajien toimintaedellytykset 

tulee turvata sosiaaliturvauudistuksen ja perhehoitolain päivityksen avulla.  

 

C) Tunnettu asiantuntija  

- Jotta voimme tehdä tuloksellista vaikuttamistyötä, Perhehoitoliitossa ja sen jäsenyhdistyksissä on 

vahvistettava monipuolista yhteistyötä ja asiantuntijuutta. 

 

D) Yhteisö toimii ja voi hyvin yhdessä  

- Hyvinvoivilla ja monipuolista yhteistyötä tekevillä jäsenyhdistyksillä on paremmat edellytykset tukea 

perhehoitajajäseniään ja toimia aktiivisesti Perhehoitoliitossa ja yhteiskunnassa.  

 

 

Strategisten valintojen päämäärät 
 

Monipuolinen ja turvattu talous (A)  

A1) Maksuvalmius myös muuttuvissa oloissa on varmistettu. 

A2) Asiantuntijaosaamisen myymisestä on toimivat prosessit, ja siitä on saatu kokemuksia.  

A3) Omarahoitus on kasvanut. 

  

 

 

Perhehoitajille hyvät toimintaedellytykset (B)  

B1) Sijaishuolto ja aikuisten asuminen, hoiva, tuki ja ohjaus on järjestetty perhehoitopainotteisesti. Kaikilla 

hyvinvointialueilla perhehoidon moniammatillinen erityisosaaminen vahvistuu ja käytössä on perhehoitajan 

toimintaedellytykset turvaava toimintaohje.  

B2) Perhehoitolain uudistaminen on kirjattu hallitusohjelmaan. 

B3) Toimeksiantosuhteisen perhehoitajan sosiaaliturva on parantunut.  



8 
 

  

Tunnettu asiantuntija (C)  

C1) Perhehoitoliitto asiantuntijakeskuksena ja haluttuna yhteistyökumppanina kehittämistyössä ja 

lainsäädännön valmistelussa on vahvistunut entisestään. 

C2) Jäsenyhdistysten asiantuntijuuden osaamisen tuki hyvinvointialueella vaikuttamiseen on varmistettu. 

C3) Jäsenyhdistysten asiantuntijaosaamista vaikuttamistyössä hyvinvointialueilla tuetaan. 

 

Yhteisö toimii ja voi hyvin yhdessä (D)  

D1) Perhehoitoliiton jäsenyhdistykset saavat tukea kootakseen yhteen kaikki perhehoidon muodot. 

D2) Perhehoitoliiton sisäinen yhteistyö on vahvistunut, ja yhteistyö hyvinvointialueiden ja valtakunnallisten 

toimijoiden kanssa on monipuolistunut. 

D3) Jäsenyhdistyksiä tuetaan lisäämään jäsentensä osallisuutta.  

 

Perhehoitoliiton hallitus on valinnut vuoden 2025 päämääriksi: 
 

A1) Maksuvalmiuden varmistaminen myös muuttuvissa oloissa 

A3) Omarahoituksen kasvaminen  

B1) Sijaishuolto ja aikuisten asuminen, hoiva, tuki ja ohjaus on järjestetty perhehoitopainotteisesti. Kaikilla 

hyvinvointialueilla perhehoidon moniammatillinen erityisosaaminen vahvistuu ja käytössä on perhehoitajan 

toimintaedellytykset turvaava toimintaohje.  

B2 Perhehoitolain uudistamista on edistettävä. 

B3) Toimeksiantosuhteisen perhehoitajan sosiaaliturvan parantaminen  

C1) Perhehoitoliitto asiantuntijakeskuksena ja haluttuna yhteistyökumppanina kehittämistyössä ja 

lainsäädännön valmistelussa on vahvistunut entisestään. 

D2) Perhehoitoliiton sisäisen yhteistyön vahvistaminen. Yhteistyön hyvinvointialueiden ja valtakunnallisten 

toimijoiden kanssa vahvistaminen. 

 

Vuoden 2025 painotuksista ja keskeisistä sisällöistä hallitus päätti seuraavasti:  

• Ohjeistus toiminnan laajuuden osalta on ”vähemmän on enemmän”.  

• Huomioidaan Jyväskylän toimitilan kiinteistön peruskorjauskulut ja siihen liittyvä haettava STEA B -

investointiavustus vuoden 2025 suunnitelmiin. Strategia A1 

• Monipuolisen ja turvatun talouden -painopistealueen osalta varainhankintaa testataan ja seurataan 

vuosina 2024–2025 tukemaan A3-painopistealueen toteutumista tulevina vuosina. Talous- ja 

muutostyöryhmä valmistelee toiminnan ja sen resursoinnin suunnitelmat vuodesta 2026 alkaen. 

Strategia A1 ja A3 

• Vuoden teemana 2025 on Perhehoitoliiton asiantuntijuuden ja perhehoidon tunnettuuden 

vahvistaminen. Strategia B1 ja C1 

• Tahtotilana on Perhehoito-lehden toteutus nykyisen kaltaisella mallilla. Strategia A1 

• Keskitytään poliittisissa tavoitteissa kolmen kärkeen. Strategia B1-3. 

• Vahvistetaan Perhehoitoliiton sisäistä yhteistyötä strategian päivittämisessä jäsenyhdistysten 

kanssa. Strategia D2 
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4. Perhehoitoliiton strategisiin valintoihin ja päämääriin liittyvä toiminta 
 

Monipuolinen ja turvattu talous  
 

• Monipuolisen ja turvatun talouden -painopistealueen osalta varainhankintaa testataan ja seurataan 

vuosina 2024–2025 tukemaan A3-painopistealueen toteutumista tulevina vuosina. Talous- ja 

muutostyöryhmä valmistelee toiminnan ja sen resursoinnin suunnitelmat vuodesta 2026 alkaen. 

Strategia A1 ja A3 

 

Perhehoitoliiton strategian valintana päämäärä monipuolinen ja turvattu talous hakee varmuutta riittäviin 

toimintaresursseihin, jotta liiton perustoiminta saadaan turvattua vähintään nykyisessä laajuudessa. 

Strategiakauteen liittyy useita ulkoisia uhkia mm. muutokset valtiontalouden rahoituksessa koskien 

Perhehoitoliittoa pienenevinä sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuksina ja hyvinvointialueiden heikentynyt 

kyky ostaa Perhehoitoliiton tuottamia perhehoidon palveluita, inflaatiokehitys, taloudellinen epävarmuus ja 

Perhehoito-lehden puhelinmyyntiä pitkään tehneen yrityksen ilmoitus lopettaa oma yritystoiminta. Lisäksi 

maailma ja yhteiskunta muuttuu entistä digitaalisemmaksi ja ne luovat paineita uudistaa liiton 

tulorahoituksen hankintaa. Suuressa kuvassa Perhehoitoliiton strategiakauden kaksi suurta talouden 

valintaa ovat sopeutua pienentyviin avustuksiin ja omarahoituksen tuottoihin toimintaa osittain alas ajaen 

tai hakea määrätietoisesti uusia ratkaisuja avustustuottojen ja Perhehoito-lehden myyntituottojen ja 

rahankeräystuottojen kasvattamiseksi. Perhehoitoliiton hallitus on valinnut jälkimmäisen ja haluaa uskoa, 

että toimintamme rahoitus on tulevina vuosina vähintään yhtä vahva kuin viime vuosina.    

 

Perhehoitoliiton hallitus on valinnut vuodelle 2025 strategisiksi päämääriksi: 

• Varmistetaan Perhehoitoliiton maksuvalmius myös muuttuvissa oloissa. 

o Keinona haetaan STEAlta vuoden 2025 avustushaussa investointiavustusta kattamaan 70 % 

Jyväskylän toimitilan kiinteistön peruskorjauskuluista. 

o Tahtotilana on, että Perhehoito-lehden toteutus olisi nykyisen kaltaisella mallilla.  

 

• Kasvatetaan Perhehoitoliiton omarahoitusta. 

o Keinona toteutetaan Perhehoitoliiton rahankeräystoiminnan kehittämisprojekti ajalla 

1.3.2024-28.2.2026. Projekti rakentuu digitaalisen rahankeräyksen vuosikampanjoihin ja 

niistä johdettuihin lahjoitustuottotavoitteisiin. Toiminnassa mallinnetaan, testataan, 

seurataan rahankeräyksessä mm. vuodenkierto, kampanjat, lahjoittajaviestintä ja 

lahjoittajapolut. Rahankeräystä kohdistetaan laajalle kohdeyleisölle somekampanjoina sekä 

rajattuina yritysryhmille. Seurantatietoja analysoidaan ja tunnistetaan toimivat käytännöt 

ja tarvittaessa jatkokehitetään. Rahankeräystä toteuttaa Perhehoitoliiton osa-aikainen 

varainhankinnan suunnittelija tukenaan varainhankinnan ydintiimi sekä laaja tiimi. Vuonna 

2025 aloitetaan yhteistyö Suomen kansanterveysyhdistys ry puhelinvarainhankinnan 

kanssa kuukausilahjoittajien hankkimiseksi ja lahjoittajarekisterin kasvattamiseksi. 

Varaudutaan jatkokehittämisen osalta tarvittaessa määrittämään uudelleen tarvittavat 

toimintaresurssit. Rahankeräyksen vuoden 2025 tulostavoite on 29 015 € ja noin 1746 

lahjoituskertaa ja lahjoittajarekisterin kasvaessa vuoden 2026 tulostavoite on 58 715 euroa 

ja noin 3726 lahjoituskertaa.  

 

Perhehoitoliiton toiminnan rahoituskehys vuodelle 2025 on noin 1,46 miljoonaa euroa. Toiminnan rahoitus 

koostuu Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen (STEA) yleisavustuksesta (26 %), kohdennetuista 

avustuksista (20 %), hankeavustuksista (10 %), investointiavustuksesta (4 %), Perhehoito-lehden 
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myyntituotoista (21 %) sekä varainhankinnan tuotoista (3 %) ja muista toimintatuotoista ja avustuksista (15 

%). Kustannukset koostuvat henkilöstökuluista (51 %), ulkopuolisista palveluista (15 %), toimintakuluista (22 

%), eteenpäin delegoiduista avustuksista (2 %), avustuksin investoinneista (4 %) sekä poistoista, 

materiaalihankinnoista, varainhankinnan kuluista ja rahoituskuluista (6 %). Oman toiminnan tuottojen ja 

STEA:n lisäksi toimintaa rahoittaa Opintotoiminnan Keskusliiton Opintokeskus Sivis, Sosiaali- ja 

terveysministeriö sekä Jyväskylän työllisyyspalvelut. Perhehoitoliiton talousarvion mukainen jäämä vuonna 

2025 on - 41 500 euroa. 

Toimintavuodelle haetaan STEA-avustuksia vakiintuneeseen toimintaan yleisavustuksena 388 330 euroa 

sekä kohdennettuna yleisavustuksena sijaiskotinuorten vertaistukitoimintaan 92 031 euroa, edelleen 

jaettavaksi Perhehoitoliiton jäsenyhdistyksille jäsenjärjestöavustuksena 24 150 euroa sekä ikäihmisiä 

hoitavien perhehoitajien järjestölähtöiseen tukeen ja edunvalvontaan 153 596 euroa. Vuodelle 2025 

kohdistuvia STEA-hankeavustuksia kehittämistoimintaan on saatu Kodista kotiin -hankkeeseen 206 000 

euroa, josta kohdistetaan 107 000 euroa vuodelle 2025 ja 99 000 euroa vuodelle 2026, sekä haettu 

vuodelle 2024 kohdistuen Paikka auki -hankkeeseen 51 200 euroa. Investointiavustusta Perhehoitoliiton 

Jyväskylän toimitilan kiinteistön peruskorjaukseen haetaan noin 63 000 euroa. Osatoteuttajan roolissa 

mukana Jyväskylän ammattikorkeakoulun hallinnoimassa LYYPE-hankkeessa (Yhteisvanhemmuussuhteet 

lastensuojelun perhehoidossa) on haettu Sosiaali- ja terveysministeriöltä Perhehoitoliitolle vuodelle 2025 

kohdistuen 17 400 euroa.  Opintokeskus Sivikseltä haetaan avustuksia 13 125 euroa. Jyväskylän 

työllisyyspalveluilta haetaan 49 768 euroa avustusta palkkatuella työllistettävien työsuhteisiin. Perhehoito-

lehden puhelinmyynnissä aloittaa uusi yhteistyökumppani Suomen kansanterveysyhdistys ry, jonka kanssa 

aloitetaan myös puhelinrahankeräys kuukausilahjoittajien lisäämiseksi. Perhehoito-lehden ja 

rahankeräyksen toimien tulokset määrittävät liiton toiminnan laajuuden tason lähivuosina. 

Taloutta ja siihen liittyviä strategisia päämääriä seurataan ensisijaisesti kustannuspaikkakohtaisten 

tuloslaskelmien tasolla, jossa verrataan toteumaa talousarvion tavoitteisiin. Perhehoito- lehden levikki- ja 

ilmoitusmyyntiä seurataan säännöllisesti myyntiraportein, rahankeräystoiminnan puhelinkeräystoimintaa 

tiiviisti seurantaraportein ja rahankeräystoimintaa yleisesti lahjoittajien, lahjoituskohteiden, kampanjoiden 

sekä kalenterivuoden eri aikojen osalta.     

Perhehoitoliiton taloushallinto toteutetaan oman henkilöstön voimin. Taloushallinnon toteutusta ohjaa 

hallintosääntö. Talouden tavoitteille, seurannalle, arvioinnille ja sisäiselle kehittämiselle on ohjeistus, jonka 

pohjalta toiminta toteutetaan. Liiton hallituksen nimeämä taloustyöryhmä seuraa ja suunnittelee taloutta 

sekä edistää toiminnan ja talouden yhteen sovittamista. Liiton varainhankinnan tiimi operoi 

varainhankintaa. Perhehoitoliitto ostaa tilintarkastuspalvelut Tilintarkastus Karhala Oy:ltä. Hallintoa ja 

taloutta valvoo myös liittokokouksen nimeämä toiminnantarkastaja.  

Liiton toiminta on vakuutettu tarkoituksenmukaisesti ja lainsäädännön edellyttämällä tavalla ja käyttö- ja 

vaihto-omaisuus riittävästi riskit ennakoiden. Vakuutukset ovat Eläkevakuutusyhtiö Veritaksessa, 

LähiTapiola Keskinäinen Yhtiössä sekä LähiTapiola Keski-Suomi Keskinäinen Vakuutusyhtiössä.  

 

Perhehoitajille hyvät toimintaedellytykset 
 

Toimintavuonna vahvistetaan Perhehoitoliiton asiantuntijuutta ja perhehoidon tunnettuutta.  

Työtä ohjaavat Perhehoitoliiton poliittiset tavoitteet:  

 

• Kaikkien perhehoitajien sosiaaliturvaa on parannettava. 
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• Perhehoitajille on taattava oikeus kahden vuoden hoitovapaaseen, kun sijoitettava lapsi on 3–17-

vuotias. 

• Perhehoidon mahdollisuuksia on hyödynnettävä nykyistä monipuolisemmin osana nuorten 

jälkihuoltoa. 

• Perhehoitolain uudistamista on edistettävä. 

• Perhehoitoa järjestetään laadukkaasti hyvinvointialueilla perhehoidon eri muotoja yhdessä 

kehittäen. 

 

Perhehoitoliiton hallitus on päättänyt, että vuonna 2025 keskitytään poliittisissa tavoitteissa 

hyvinvointialueiden perhehoidon erityisosaamisen vahvistamiseen, perhehoitolain uudistamisen 

edistämiseen ja perhehoitajan sosiaaliturvan parantamiseen.  

Perhehoitoliitto tuottaa vaikuttamistyön materiaaleja poliittisten tavoitteiden edistämiseksi niin, että 

materiaali vahvistaa myös jäsenyhdistysten alueellista vaikuttamistyötä.  

Perhehoitoliitto tarjoaa perhehoitajille neuvontaa, ohjausta, koulutusta ja konsultointia sekä apua 

kannanottojen ja edunvalvontaan liittyvien lausuntojen teossa. Perhehoitajille tukea antavat sekä liiton 

työntekijät että vapaaehtoisina toimivat perhehoitajat.  

Lisäksi Perhehoitoliitto toteuttaa ennakoivaa edunvalvontaa, toimii vuorovaikutuksessa perhehoidon 

kentän kanssa sekä seuraa ohjaus- ja neuvontayhteydenottojen määriä ja aiheita. Saatua tietoa 

hyödynnetään monikanavaisen viestinnän avulla toimintavuonna ensisijaisesti seuraavilla tavoilla:   

Ohjaus- ja neuvontatoiminta: Perhehoitoliitto vastaa ohjaus- ja neuvontayhteydenottoihin tavoitteenaan 

vahvistaa perhehoitajan tietoa, osallisuutta ja toimijuutta omassa asiassaan. Perhehoitoliitto kerää 

palautetta neuvonta- ja ohjausyhteydenoton tehneiltä toiminnan kehittämiseksi. 

Toimeksiantosuhteisen perhehoidon tietopaketti: Perhehoitoliitto päivittää tarvittaessa 

Toimeksiantosuhteisen perhehoidon tietopakettia yhteistyössä muun muassa Kelan, Verohallinnon, 

ministeriöiden ja TE-toimiston kanssa ja tuottaa tietopakettiin perhehoitajan asemaan liittyvää uutta 

materiaalia. Perhehoidon turvallisuustietouden lisäämiseksi kaavailtu täydennys toteutetaan 

samanaikaisesti Turvallisuus perhehoidossa -artikkelikokonaisuus, jonka arvioitu julkaisuaikataulu siirtyi 

vuodelle 2025. Opas on osa THL:n Työpaperi-julkaisusarjaa ja toteutetaan Perhehoitoliiton, THL:n ja 

Suomen Pelastusalan Keskusliiton yhteistyönä.  

Usein kysytyt kysymykset (UKK): Perhehoitoliitto viestii olemassa olevista kysymys-vastauspareista ja 

niiden sisältämästä tiedosta perhehoitajien käyttöön. Kysymys-vastauspareja lisätään perhehoidon kentältä 

nousseen tarpeen mukaan, ja niistä tiedotetaan monikanavaisesti.  

#TietoaPerhehoidosta-kampanja: Perhehoitoliitto tuottaa toimintavuonna ennakoivan edunvalvonnan 

keinona kolme eri edunvalvonnan teemaan liittyvää materiaalikokonaisuutta. Vaikuttajaverkoston tehtävä 

on viestiä liiton työntekijöiden ohella haluamissaan kanavissa ajankohtaisesta teemasta tätä materiaalia 

hyväksi käyttäen. Tavoitteena on ensisijaisesti lisätä keskustelua kampanjan teemojen ympärillä.  

Ääni lapselle -kampanja: Perhehoitoliitto osallistuu Lastensuojelun keskusliiton koordinoimaan 

vaikuttamiskampanjaan. 

Koulutus- ja valmennustoiminta: Perhehoitoliitto asettuu aina vahvistamaan ihmisten välisen rakentavan 

dialogin ja tähän dialogiin perustuvan toiminnan kehittämistä heitä ympäröivissä yhteisöissä ja 

perheissä. Valmennustemme tehtävänä on vahvistaa yksilön toimintaedellytyksiä. Arvostamme 

yhteiskehittämistä, osallistamme toimijoita ja vahvistamme hyvää. Kehitämme ennakkoluulottomasti 
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palautteen pohjalta toimintaamme yhä paremmin tavoitteitamme vastaaviksi, strategiamme 

määrittelemissä raameissa.  

Palvelulupaus:  

• olemme kiireettömästi läsnä   

• toimimme tasapuolisesti, läpinäkyvästi ja arvostavasti   

• luomme aktiivisesti hyvää ja kannustavaa ilmapiiriä   

• sanoitamme rohkeasti ja rakentavasti hyvää   

• kehitämme yhdessä ajantasaista osaamista   

• teemme näkyväksi monenlaista asiantuntijuutta  

 

Perhehoitoliitto toteuttaa Hyvän perhehoidon kulmakivet -verkkokoulutuksen vahvistaakseen 

perhehoitajien sekä perhehoitoa järjestävien työntekijöiden tiedollista osaamista sekä yhteistä ymmärrystä 

perhehoitolain eettisestä soveltamisesta perhehoidon arjessa.  

Verkkokoulutusten toteuttamisen tavoitteena on, että Perhehoitoliiton koulutukset ovat valtakunnallisesti 

saavutettavia. Kaikkia Perhehoitoliiton tarjoamia koulutuksia on mahdollisuus saada myös 

tilauskoulutuksina sekä paikan päällä järjestettyinä että verkossa.  

Perhehoitoliitto vakiinnuttaa jo olemassa olevien koulutusten asemaa perhehoidon 

täydennyskoulutuskentällä monikanavaisen viestinnän keinoin.  

Järjestettävät koulutukset: 

• Yhteistyössä Kehitysvammaliiton kanssa KeVa-perhehoidon valtakunnalliset koulutuspäivät, 2 pv (1 

kpl), päävastuuvuoro Perhehoitoliitolla 

• Ikäihmisten perhehoidon valtakunnalliset koulutuspäivät, 2 pv (1) 

• Parasta perhehoitoa – onnistuneen perhehoidon rakennusaineet perhehoitajille ja perhehoidon 

työntekijöille  -verkkokoulutus (1) 

• Neuropsykiatrinen erityisyys -verkkokoulutus (1) 

• Lapsen oikeudet perhehoitoarjessa -verkkokoulutus (1)  

• Traumaymmärrystä perhehoitoarkeen -verkkokoulutus (1) 

• Jälkihuoltoa perhehoitona -tapahtuma (1)  

• Muistisairaiden ihmisten hyvä elämä perhehoidossa-koulutus (1) 

 

Liitto ylläpitää ja päivittää vammaisia henkilöitä ja ikäihmisiä hoitavien perhehoitajien ennakkovalmennus- 

ja kouluttajamateriaaleja. Toimintavuonna jatketaan aikuisten perhehoidon valmennuskokonaisuuden 

edelleen kehittämistä koskemaan vahvemmin myös mielenterveys- ja päihdekuntoutujien perhehoitoa. 

Tarvittaessa valmennusmateriaaleihin aletaan tehdä täydennysmoduuleja eri perhehoidon muotojen 

käyttöönoton helpottamiseksi hyvinvointialueilla ja perhehoidon toimintaedellytysten vahvistamiseksi. 

Järjestettävät kouluttajakoulutukset ja kouluttajien täydennyskoulutukset:  

• Perhehoitajan asema – yhteistyössä lapsen oikeuksien toteutumiseksi, PRIDE-

valmentajakoulutus, 1 pv (1) 

• Ikäihmisten perhehoidon kouluttajakoulutus, 4 pv (1) 

• Aikuisten perhehoidon kouluttajien täydennyskoulutus, 1 pv (1)  

 

Yhteiskehittäminen: Perhehoitoliitto tekee yhteistyötä hyvinvointialueiden, kuntien ja muiden 

perhehoidon toimijoiden kanssa kaikkien perhehoidon ryhmien osalta muun muassa tarjoamalla apua 
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perhehoidon prosessien kehittämisessä ja perhehoidon toimintaohjeiden valmistelussa perhehoitajana 

toimimisen edellytysten turvaamiseksi. Aikuisten perhehoidon eri osa-alueilla kartoitetaan kansainvälisiä 

verkostoja, joiden tavoitteena on vahvistaa ja laajentaa toimijaverkoston osaamista. Lasten ja nuorten 

perhehoidon osalta tehdään yhteistyötä Jyväskylän ammattikorkeakoulun ja muiden mahdollisten 

ammattikorkeakoulujen kanssa eri hankkeisiin liittyen. 

Perhehoitoliiton toimintaa ja sen tuloksia arvioidaan suhteessa strategisiin valintoihin ja asetettuihin 

päämääriin. Perhehoitoliiton hallitus ja henkilökunta arvioivat itse toimintaansa ja sen vaikutuksia 

suhteessa asetettuihin tavoitteisiin. Perhehoitoliiton järjestämistä koulutuksista saatu palaute ja 

koulutusten kysyntä ovat tärkeitä indikaattoreita toiminnan seurannassa ja arvioinnissa.  Näistä 

indikaattoreista seurataan erityisesti suositteluindeksiä. Ennaltaehkäisevän edunvalvonnan osalta ohjaus- ja 

neuvontayhteydenotoista arvioidaan määrän lisäksi myös tuen tarpeiden sisältöä sekä tuen vaikuttavuutta. 

 

Tunnettu asiantuntija  
 

Jotta voimme tehdä tuloksellista vaikuttamistyötä, sekä Perhehoitoliitossa että jäsenyhdistyksissä on 

vahvistettava monipuolista yhteistyötä ja asiantuntijuutta. Perhehoitoliiton yhdeksi strategiseksi valinnaksi 

valittiinkin tunnettu asiantuntijuus. Toimintavuonna jatketaan jäsenyhdistysten tukemista vaikuttamistyön 

osaamisessa hyvinvointialueilla. Tavoitteena on siis tukea jäsenyhdistysten asiantuntijaosaamista 

vaikuttamistyössä hyvinvointialueilla ja tehdä alueyhdistysten kanssa aluevaikuttamistyötä.  

Perhehoitajista ja liiton työntekijöistä koostuva perhehoidon kehittämis- ja vaikuttamistyöryhmä jatkaa 

työskentelyään verkkoympäristössä. Kehittämis- ja vaikuttamisryhmä edistää kaikkien perhehoidon 

muotojen toimintaedellytyksiä muun muassa perhehoitolain muutostarpeita kartoittamalla.   

Perhehoitoliitto jatkaa yhteistyötä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen ja Suomen Pelastusalan Keskusliiton 

(SPEK) kanssa perhehoidon turvallisuuden vahvistamiseksi.  

Perhehoitoliiton ja perhehoitoa järjestävien hyvinvointialueiden yhteistyön tavoitteena on tunnistaa 

perhehoidon järjestämiseen liittyviä tiedon tarpeita ja löytää yhteistyössä tapoja vastata tarpeisiin. Ajoissa 

kotiin© -kampanjan avulla vahvistetaan yhdessä perhehoidon tunnettuutta ja perhehoitajien saatavuutta 

kaikkien perhehoidon muotojen saralla. Tavoitteena on etsiä uusia kumppanuuksia perhehoidon 

tunnettuuden lisäämiseksi. Lisäksi Perhehoitoliitto osallistuu mahdollisuuksien mukaan lainsäädäntöä 

valmisteleviin ja muihin, Perhehoitoliiton tavoitteita edistäviin työryhmiin.  

Perhehoitoliitto jatkaa yhteistyötä perhehoidon järjestäjien verkostoissa järjestämällä työntekijöiden 

verkostotapaamiset vammaisten henkilöiden ja ikäihmisten perhehoidosta vastaaville työntekijöille sekä 

tunnustelee vastaavan toiminnan tarvetta mielenterveyden perhehoidon toimijoiden kanssa. 

Perhehoitoliitto jalkautuu eri puolille Suomea ja vie asiantuntijuutta lähemmäs perhehoidon alueellisia 

verkostoja ja yhdistyksiä sekä tarjoaa mahdollisuuden yhteiselle keskustelulle ja kehittämiselle. 

Lastensuojelun perhehoidon työntekijöille ja perhehoitajille järjestetään lisäksi yhteisiä 

asiantuntijailtapäiviä. Perhehoidon valtakunnallisten tapahtumien järjestäminen on yksi Perhehoitoliiton 

suunnitelmallisen vaikuttamistyön keino. Tapahtumat on suunnattu sekä perhehoitajille että perhehoidon 

työntekijöille yhteisen tiedon jakamisen turvaamiseksi. Katso liiton järjestämät koulutukset 

toimintaedellytysten parantamiseksi sivulta 12. 

Perhehoitoliitto järjestää toimintavuonna seuraavat asiantuntijailtapäivät ja -toiminnot: 
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• Yhteistyössä perhehoidon järjestäjän kanssa Lastensuojelun lyhytkestoisen perhehoidon 

kehittämispäivä perhehoitajille ja perhehoidon työntekijöille (1) 

• Hyvinvointialueilla lastensuojelun perhehoitoa järjestävien verkosto (1) 

• Yhteistyössä Pesäpuun ja Pelastakaa Lasten kanssa lastensuojelun perhehoidon 

asiantuntijailtapäivä perhehoitajille ja perhehoidon työntekijöille (2) 

• Yhteistyössä Pesäpuun kanssa läheis- ja sukulaissijaisvanhempien asiantuntijapäivä perhehoitajille 

ja perhehoidon työntekijöille (1) 

• Aikuisten perhehoidon työntekijöiden verkostotapaamiset  

• Lastensuojelun perhehoitajien vastuutyöntekijöiden verkostotapaaminen (1) ja verkostoyhteistyön 

vakiinnuttaminen  

• Ikäihmisten perhehoidon pyöreä pöytä, jossa mukana ikäihmisten asumiseen ja hoivaan sekä 

huolenpitoon liittyviä alueellisia ja valtakunnallisia toimijoita ja jota Perhehoitoliitto koordinoi (2) 

• Perhehoidon tutkijoiden tai perhehoidosta kiinnostuneiden tutkijoiden verkostotapaaminen (2) 

 

 

Vaikuttamista verkostoissa  

Perhehoitoliitto on jäsenenä Lastensuojelun Keskusliitossa, Pesäpuu ry:ssä, Kehitysvammaliitossa, 

Monimuotoiset perheet ry:ssä, Opintokeskus Siviksessä, Hyvinvointialan Hali ry:ssä, Keski-Suomen 

Yhteisöjen Tuki ry:ssä, Vanhustyön keskusliitossa ja SOSTE – Suomen sosiaali- ja terveys ry:ssä.  

Pesäpuun hallituksen varsinainen jäsen vuonna 2025 on Perhehoitoliiton hallituksen jäsen Tiina Pyykkö ja 

varajäsen Perhehoitoliiton toiminnanjohtaja Merja Lehtiharju. Kehitysvammaliitossa edustajana toimii 

kehittämispäällikkö Minni Haveri ja varajäsenenä Sanna Kosonen. Lastensuojelun Keskusliiton Lapsi- ja 

perhepolitiikan neuvottelukunnassa Perhehoitoliiton edustajana on toiminnanjohtaja Merja Lehtiharju, 

Lastensuojelun neuvottelukunnassa kehittämispäällikkö Anu Lehtosaari ja Nuorten neuvottelukuntassa 

nuori Aada Ala-Nisula, Vanhustyön keskusliiton edustajana toimii Sanna Kosonen ja varajäsen Merja 

Lehtiharju. Perhehoitoliiton hallitus valitsee ja vahvistaa edustajat vuodelle 2025. 

Toimintavuonna Perhehoitoliitto on mukana seuraavien kehittämishankkeiden ohjausryhmissä ja 

kehittämistyön yhteistyöryhmissä:  

• PRIDE-toimikunta 

• Ehjä ry:n Omilleen-toiminnan ohjausryhmä 

• Kehitysvammaliiton FASD-neuvottelukunta 

 

Perhehoitoliitto on pohjoismaisen NOFCA:n (Nordic Foster Care Association) jäsen. Nofcan toiminta on 

tapahtunut viimevuosina pääsääntöisesti etänä. Osallistumista kansainvälisen IFCO:n (The International 

Foster Care Organisation) konferenssiin arvioidaan konferenssin ohjelman ja liiton taloudellisen tilanteen 

perusteella.  

Perhehoitoliiton toimintaa ja sen tuloksia arvioidaan suhteessa strategisiin painopisteisiin ja asetettuihin 

tavoitteisiin. Perhehoitoliiton hallitus ja henkilökunta arvioivat itse toimintaansa ja sen vaikutuksia 

suhteessa asetettuihin tavoitteisiin. Perhehoitoliiton järjestämien tapahtumien palaute ja erityisesti 

suositteluindeksi ovat tärkeitä keinoja arvioida ja kehittää toimintaa. 
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Yhteisö toimii ja voi hyvin yhdessä 
 
Perhehoitoliitto tavoittelee vuonna 2025 yhteistyön vahvistamista jäsenyhdistysten aktiivien, 

hyvinvointialueiden ja valtakunnallisten toimijoiden välillä. Vapaaehtoistoiminnan koordinaattori on 

yhteydessä n. 9 yhdistyksessä aktivoiden yhdistysten toimintaa sekä tehden Perhehoitoliittoa tunnetuksi.  

 

Perhehoitoliiton vapaaehtoistoiminnan resursseja käytetään yhdistysaktiivien yhdistyspäivän 

järjestämiseen huhtikuussa 2025, jäsenyhdistysten vapaaehtoistoiminnan ja -toimijoiden tukeen 

jäsenyhdistyksissä sekä valmentamiseen, ohjaamiseen ja neuvontaan, useiden kanavien kautta (sosiaalinen 

media, Whatsapp-ryhmät, verkkotapaamiset ja yhdistysten ydinaktiivien tapaamiset kasvotusten). Extranet 

-sähköinen materiaalipankki päivitetään ajan tasalle palvelemaan yhdistystoimijoiden tiedon, ohjauksen ja 

neuvonnan tarpeita. 

STEAn jäsenjärjestöavustusten koordinointi jatkuu vapaaehtoistoiminnan koordinaattorin työnkuvassa 

vuonna 2025. Vapaaehtoistoiminnan koordinaattori toimii rinnalla kulkijana yhdistysten 

jäsenjärjestöavustusprosesseissa tukien ja seuraten aktiivisesti haku- ja raportointiprosessien etenemistä 

sekä varmistaen toimivien työprosessien toteutumisen.  

Tavoitteet toimintavuodelle 2025: 

1. Järjestämme jäsenyhdistysten aktiiveja merkityksellisellä tavalla yhdistävän valtakunnallisen 

yhdistyspäivän Jyväskylässä huhtikuussa 2025, yhteiskehittämällä sen jäsenyhdistysten 

ydinaktiivien kanssa 

2. Annamme vahvaa ohjausta ja neuvontaa yhdistyksille yhdistystoiminnan lakisääteisten tehtävien 

jouhevaan ja asianmukaiseen suorittamiseen liittyvissä asioissa. Erityinen painopiste vuonna 2025 

on sääntömuutosprosessien työstäminen kaikissa niissä yhdistyksissä, joissa sääntöjen 

uudistaminen on tarpeen.  

3. Toiminnan ohjauksessa keskitymme erityisesti niihin yhdistyksiin, joiden tilanne on suurimmassa 

tuen tarpeessa, ja jotka toivovat tukeamme.  

4. Ylläpidämme ja vahvistamme yhteisöllisyyden tunnetta, avoimen tiedon ja kokemusten jakamista ja 

oppimisen kulttuuria useilla eri välineillä. Näitä ovat uutena Perhehoitajat – Facebook -ryhmä (jossa 

on yli 2000 perhehoitajaa) sekä muut jo olemassa olevat kanavat: yhdistysaktiivien Facebook-

ryhmä, Yhdistysväki-Whatsapp-ryhmä, FloMembers-ohjausmateriaalin käyttö ja Howspace 

oppimisympäristönä. Kehitämme toimintaa synergianäkökulmasta siten, että yhdistykset voivat 

saada toisiltaan nykyistä enemmän tukea, ideoita ja vipuvoimaa.  

Jäsenyhdistysten tuen ja vertaistoiminnan tukemisen tuloksia arvioidaan suhteessa strategisiin valintoihin 

ja asetettuihin päämääriin. Perhehoitoliiton hallitus ja henkilökunta arvioivat itse toimintaansa ja sen 

vaikutuksia suhteessa asetettuihin tavoitteisiin. Perhehoitoliiton järjestämien tapahtumien palaute 

arvioidaan, ja palaute sekä erityisesti suositteluindeksi ovat tärkeä keino arvioida ja kehittää toimintaa. 

 

5. Perhehoitajien ja sijaisperheiden nuorten tukeminen 
 

Perhehoitajien vertaisuuteen perustuva tuki on tärkeää pitää vahvana ja näkyvänä kaikissa 

jäsenyhdistyksissä. Toimintavuonna jatketaan tiedottamista perhehoitajien vertaisuuteen perustuvan tuen 

muodoista Perhehoitoliiton viestintäkanavissa. 
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Perhehoitajien vertaisuuteen perustuva tuki 

Valtakunnalliset Perhehoitoliiton vapaaehtoiset kokemusosaajat (aiemmin vertaisasiantuntijat) ovat 

puhelimitse tai sähköpostitse perhehoitajien arjen tukena, kukin omalla erityisosaamisen alueellaan. 

Toimintavuonna vahvistetaan kokemusosaajien näkyvyyttä someviestinnän keinoin. Perhehoitoliitto 

ylläpitää verkkosivuillaan kokemusosaajiensa yhteystietoja ajantasaisesti.  

Vapaaehtoistoiminnan koordinaattori ylläpitää yhdistystoiminnan kehittämisestä kiinnostuneiden 

ydinaktiivien (aiemmin vapaaehtoisvastaavat) valtakunnallista ryhmää ja koordinoi heidän tapaamisiaan 

verkossa ja livenä. Ydinaktiiveille järjestetään yksi vuosittainen live-tapaaminen, joka on elokuussa 

pidettävä koulutuspäivä. 

Perhehoitoliiton valmentamien ja yhdistyksissä toimivien ryhmänohjaajien tuki toteutuu kasvokkain kerran 

vuodessa, marraskuussa järjestettävässä kehittämispäivässä sekä verkkovertaistukena toimintavuoden 

aikana.  

Perhehoidon mentorointi vertaisuuteen perustuvana tukena jatkaa vakiintumistaan. Toimintavuonna 

käynnistetään yksi mentorointikoulutusprosessi.  

Perhehoitoliitto tarjoaa täydennyskoulutusta mentoreille ja perhehoidon mentorointia järjestäville 

työntekijöille. Koulutusta tarjotaan omasta koulutustarjonnasta kohdennetusti eri perhehoidon muotojen 

mentoroinnin parissa toimiville. Mentoreiden ja mentoritoimintaa järjestävien työntekijöiden salassapito-

osaamista vertaisuuteen perustuvassa tuessa vahvistetaan.  

Perhehoitoliito vahvistaa mentoreiden ja mentoritoimintaa organisoivien työntekijöiden verkkovertaistukea 

koordinoimalla heille tarkoitettua suljettua Facebook-ryhmää.  

Mentorointikoulutuksia järjestetään myös tilauksesta. Perhehoitoliitto ylläpitää verkkosivuillaan 

koulutettujen mentoreiden ja mentoritoimintaa organisoivien tahojen yhteystietoja. 

Järjestettävät tilaisuudet:1) 

• Mentorointikoulutus (1)  

• Salassapito vertaisuuteen perustuvassa tuessa -koulutus (2)  

Perhehoitoliiton perustehtäviin kuuluu perhehoitajien vertaistuen mahdollistaminen. Liitto järjestää 

vertaistukeen perustuvia, valtakunnallisia ja teemallisia vertaisviikonloppuja, joiden tavoitteena on 

vahvistaa perhehoitajien tukea. 

Toimintavuonna järjestetään seuraavat kaksipäiväiset vertaisviikonloput ja -päivät: 

• Riittävän hyvä sijaisvanhempi – sittenkin, ammatillisesti ohjattu verkkoprosessi sijoituksen 

päättymisen kokeneille sijaisvanhemmille. Prosessi tarjoaa sijaisvanhemmille mahdollisuuden 

käsitellä luottamuksellisesti sijoituksen purkautumista tai yllättävän katkeamisen aiheuttamia 

tunteita. (1)  

• Vertaisviikonloppu yhdestä tai kahdesta teemasta (1)  

• Ikäihmisiä hoitavien perhehoitajien valtakunnalliset vertaistuki- ja koulutuspäivät (1) 

• Ikäihmisiä hoitavien perhehoitajien alueelliset vertaistuki- ja verkostoitumispäivät (2-4 aluetta) 
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Perhehoitajien muu tuki 

 
• Lakikonsultointi. Perhehoitoliiton perhehoitajille tarjoama lakikonsultointi tapahtuu 

Perhehoitoliiton asiantuntijoiden välityksellä. Lainopillinen neuvonta on tarkoitettu erityisesti 

sellaisten toimeksiantosopimusta koskevien kysymysten ratkomiseen, joista on hyötyä 

mahdollisimman monelle perhehoitajalle.  

• Hyvä perhehoito – perhehoidon tietopaketti. Toimintavuonna on myynnissä ajantasainen hyvän 

perhehoidon tietopaketti. Tietopakettia päivitetään tarvittaessa verkkosivuille ladattavalla 

lisälehdellä. 

• Perhehoitajien työnohjauksen tuki. Perhehoitajien työnohjaajina toimiville järjestetään 

perhehoidon erityiskysymyksiä valottava täydennyskoulutus. Perhehoitoliitto ylläpitää liiton 

nettisivuilla perhehoitajien työnohjaajina toimivien yhteystietoja.  

• Perhehoitajien hyvinvoinnin tukeminen. Kehitetään ikäihmisten perhehoitajan hyvinvointia 

edistäviä toimintatapoja. Järjestetään yksi työpajatyyppinen koulutus. Tarkastellaan tarvetta 

yhdistää aikuisten perhehoitoa toteuttavien perhehoitajien tukimuotoja.  

 

Toimintavuoden tuetut lomat ja kuntoutuskurssit 

Vuonna 2025 Maaseudun terveys- ja lomahuolto ry (MTLH) järjestää tuettuja perhelomia perhehoitajille. 

Viisi lomaa toteutetaan yhteistyössä Perhehoitoliiton kanssa. Mainostamme ja markkinoimme aktiivisesti 

näitä lomia. Pidämme yllä lomilla vapaaehtoisina ohjaajina toimivien lomaluotsien ryhmää, joka kokoontuu 

Teamsissä ja pitää yhteyttä Whatsapp-ryhmässä. Järjestämme jokaiselle lomalle tästä reservistämme 

lomaluotsin perheineen. Lähetämme yhden henkilön MTLH:n Lomaluotsi -koulutukseen syksyllä 2025. 

Perhehoitoliitto hakee Kelalta vuonna 2025 alkavaksi KIILA-kuntoutuskurssia perhehoitajille. 

Perhehoitoliitto tekee yhteistyötä kuntoutuslaitoksen kanssa.  

 

Apurahat ja avustukset  

Perhehoitoliitto ylläpitää Perhehoidon tukirahastoa. Rahastosta myönnetään apurahoja hallituksen 

päättämien periaatteiden mukaisesti. Perhehoidon tukirahastosta jaetaan apurahoja liiton hallituksen 

erikseen päättämänä aikana ja laajuudessa.  

 

Nuorisotyö 
 

Perhehoitoliiton nuorisotyön tärkein tavoite on mahdollistaa vertaistuki sijoitetuille nuorille ja 

sijaisperheiden biologisille ja adoptoiduille nuorille. Nuorisotyössä pyrimme mahdollistamaan saman 

taustan omaavien nuorten tapaamisen toimintamme kautta. Vertaistuki auttaa nuoria vahvistumaan ja 

voimaantumaan, se tukee nuoren itsenäistymistä ja luo perustaa omalle, itsenäiselle elämälle vertaisuuden 

kokemusten kautta. Toiminta on pääosin virikkeellistä ja ohjattua, mikä tukee nuoren kehitystä, itsetunnon 

vahvistamista, sosiaalisia suhteita, ryhmässä toimimista ja identiteetin muodostumista.  

Nuorisotyön koordinaattorin tärkein yhteistyökumppani on nuorten toiminnan ideoinnissa mukana oleva 

Suomen Sijaiskotinuoret, Sinut ry:n johtokunta. Sinut ry on Perhehoitoliiton jäsenyhdistys. Perhehoitoliiton 

nuorisotyöhön Sinut ry:n johtokunnan nuoret osallistuvat ideoimalla valtakunnallista nuorten 

vertaistoimintaa lähinnä leiritoiminnan ja paikkakuntien osalta. Perhehoitoliiton nuorisotyön koordinaattori 
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toimii Sinut ry:n niin halutessa Sinut ry:n johtokunnassa sihteerinä ja mahdollisuuksien mukaan yhdistyksen 

käytännön tukena. 

Perhehoitoliiton nuorisotyön toimintaa suunnittelee ja toteuttaa lisäksi nuorten kehittäjäryhmä, jota 

kutsutaan Tilkkutäkiksi. Kehittäjäryhmä koostuu noin kymmenestä toiminnassa mukana olevasta nuoresta. 

Kehittäjäryhmä osallistetaan vahvasti nuorisotyön toiminnan suunnitteluun, toteuttamiseen ja 

kehittämiseen. Tilkkutäkki suunnittelee ja toteuttaa toimintavuoden aikana etätapahtumia ja yhden 

kokonaisen leiripäivän toisille nuorille. Perhehoitoliiton nuorisotyön koordinaattorin tehtävä on järjestää, 

suunnitella ja toteuttaa Perhehoitoliiton nuorisotoimintaa, jonka ideointiin, suunnitteluun ja toteutukseen 

siis Sinut ry:n johtokunta ja nuorten kehittäjäryhmä ovat osallistuneet.  

Nuorisotyön toimintavuoden painopiste on vertaistuellisen toiminnan kehittämisessä toiminnassamme. 
Kehittämisellä pyritään vastaamaan entistä paremmin nuorten toiveisiin ja tarpeisiin vertaistuen osalta.   

Toimintavuoden aikana järjestetään ja kehitetään yhteistyössä Perhehoitoliiton alueyhdistysten kanssa 3–5 
nuorten alueellista tapahtumaa. Alueelliset tapahtumat on tarkoitettu noin 11–18-vuotiaille. 

Perhehoitoliiton hallituksen jäsenistä on koottu nuorisotyöryhmä, jonka tarkoituksena on tukea 
nuorisotyön koordinaattoria sekä toimia hallituksen ja nuorisotyön välisenä linkkinä. Ryhmään kuuluu 
nuorisotyön koordinaattorin lisäksi kolme jäsentä. Hallituksen nuorisotyöryhmä kokoontuu muutaman 
kerran vuodessa. Perhehoitoliiton hallitus valitsee ja vahvistaa nuorisotyöryhmän edustajat. 

Valtakunnallinen nuorten toiminta 

Valtakunnallista nuorten toimintaa järjestetään yhteistyössä Suomen sijaiskotinuoret, Sinut ry:n kanssa. 
Valtakunnallisen toiminnan alaikäraja on 13 vuotta. 
Toimintavuonna järjestetään seuraavat toiminnalliset vertaistukitapahtumat ja -tilaisuudet: 

• Kaksi viikonloppuleiriä tammi–huhtikuussa (2) 

• Huvipuistopäivä toukokuussa (1) 

• Kaksi kesäleiri kesä–elokuussa (2) 

• Kaksi viikonloppuleiriä syys-joulukuussa (2) 

• Etätapahtumia eli etiksiä 1–2 kertaa kuukaudessa 

• Alueellisia nuorten tapahtumia yhteistyössä alueyhdistysten kanssa 3–6 tapahtumaa 

Toimintavuonna jatketaan toimintaa hybridimallilla, jossa leirejä toteutetaan livetoimintoina ja 

etätoimintaa verkossa. Etätoiminta mahdollistaa nuorten matalankynnyksen osallistumisen 

vertaistukitoimintaan oman puhelimen tai tietokoneen välityksellä asuinpaikasta riippumatta. 

Etätapahtumia toteutetaan matalankynnyksen pelailu ja jutustelu -etiksinä ja vertaistuellisina etiksinä. 

Tutustuminen ja turvallisen ilmapiirin luominen ovat tärkeä osa molempia etiksien toteuttamista. 

Etätapahtumien aiheet, teemat ja kohderyhmät vaihtelevat. Näin pystymme tarjoamaan toimintaa 

kohdennetusti tietylle ryhmälle.  

Viidestä leiristä kahdessa on tarkemmin rajattu ikäjakauma, kun toinen on tarkoitettu 13–17/18-vuotiaille 

vielä perheensä kanssa asuville nuorille. Toinen jo omaan kotiin itsenäistyneille, noin 17–25-vuotiaille 

nuorille. Näillä leireillä pyritään takaamaan parempi leirille pääseminen, kun tietty leiri on ensisijaisesti 

tarkoitettu vain tietynikäisille nuorille. Ikärajatut leirit mahdollistavat vertaisuuden toteutumisen entistä 

paremmin ikätasoisesti ja toiminnan suunnittelun tietyn kohderyhmän tarpeiden mukaisesti.  

 

Tiedottaminen, vaikuttaminen ja yhteistyö  

Nuorten toiminnasta tiedotetaan nuorille sosiaalisessa mediassa nuorisotyön profiileissa Instagramissa, 

Facebookissa, Snapchatissa sekä nettisivuilla ja sähköpostitse. Perhehoito-lehdessä nuorisotyöllä on oma 
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sivu, jonka kautta tieto nuorten toiminnasta välittyy sijaisperheisiin. Sosiaalisen median tileille päivitetään 

sisältöä kaikesta nuorten toiminnasta.  

Toimintavuonna tehdään kolmastoista Sinut-lehti, joka on nuorten itsensä tekemä kokonaisuudessaan 

lehden teemasta juttuihin ja kuviin. Lehden tekevät nuoret ovat pääsääntöisesti Sinut ry:n jäseniä, mutta 

lehden rahoittaa Perhehoitoliiton nuorisotyö.  

Perhehoitoliiton nuorisotyö tekee yhteistyötä Sinut ry:n lisäksi Perhehoitoliiton alueellisten 

jäsenyhdistysten, Lastensuojelun keskusliiton, Pesäpuu ry:n, Osallisuuden aika ry:n jaAuta lasta ry:n kanssa 

sekä on mukana Voima vaikuttaa -kokemusasiantuntijaverkostossa.  

Oppilaitosyhteistyötä pidetään yllä tarjoten opiskelijoille mahdollisuutta tutustua toimintaan ja suorittaa 

esimerkiksi projektiopintoja/harjoittelujaksoja toiminnan parissa. Myös tutkimusyhteistyö on mahdollista 

oppi- opetus- ja tutkimuslaitosten kanssa.  

Toimintaa seurataan tapahtumakohtaisesti kyselyillä ja ohjaajien palautekeskusteluilla. Arviointia 

suoritetaan työntekijän itsearviointina sekä työntekijän ja esihenkilön yhteisissä palavereissa. Arviointia 

suoritetaan myös ohjaajien palautekeskusteluissa ja Perhehoitoliiton hallituksen nuorisotyöryhmässä. 

 

6. Palvelut perhehoitoyhdistyksille  
 

Perhehoitoliitto tarjoaa perhehoitojäsenyhdistyksille selainpohjaisen jäsenrekisterin, jäsenlaskujen 

laskutuspalvelun ja sähköisen allekirjoituspalvelun sekä tukee yhdistysten jäsenrekisteriohjelman käyttäjiä 

sen käytössä. Yhdistyksiä tuetaan talouden ja yhdistyslain mukaisissa tehtävissä, nettisivustojen ylläpidossa 

ja kehittämisessä sekä mahdollisissa muissa viestinnän kysymyksissä.  

Perhehoitoliitto tiedottaa yhdistyksille muun muassa Opintokeskus Siviksen järjestämistä alueellisista, 

yhdistystoimintaan liittyvistä koulutuksista. Yhdistyksillä on mahdollisuus myös itse hakea tai käyttää 

Perhehoitoliiton hakemia niin kutsuttuja tuettuja opintotunteja osana Perhehoitoliiton haettujen tuntien 

kokonaisuutta. 

Liitto muistaa jäsenyhdistyksiään niiden vuosipäivinä huomioimalla juhlavuoden yhdistysten niin toivoessa 

Perhehoito-lehdessä. Yhdistykset voivat hakea jäsenilleen ansiomerkkejä ja -mitaleja tai pöytäviirejä 

hallituksen päätöksen mukaisesti. Liiton toimihenkilöt osallistuvat kutsusta jäsenyhdistysten 

vuosikokouksiin ja juhliin. 

 

Jäsenjärjestöavustus  
 

Perhehoitoliitto jakaa STEAlta saamansa toiminta-avustuksen jäsenyhdistyksilleen pienavustuksina. 

Tavoitteena on, että kaikki jäsenyhdistykset hakevat avustusta. Avustuksella yhdistyksiä tuetaan 

vahvistumaan tavoitteissaan ja toimijuudessaan. Seuraamme ja ohjaamme avustukseen liittyvien 

tavoitteiden toteutumista jäsenyhdistyksissämme.  

Yhdistykset tekevät avustuksen käytöstä Perhehoitoliitolle vuosiselvityksen, joka sisältää yhdistyksen 

tilinpäätöksen tilin- tai toiminnantarkastajien kertomuksen sekä yhteenvedon avustetusta toiminnasta, 

sisältäen talous- ja toimintaosan.  
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Informoimme yhdistyksiä selkeästi ja ajantasaisesti jäsenjärjestöavustukseen liittyvistä raportoinnin 

määräajoista ja varmistamme jokaisen yhdistyksen vastuuhenkilöiltä, että asianmukaiset asiakirjat 

toimitetaan määräaikoihin mennessä. Näistä pidetään tilastoa. Yhdistykset, jotka tarvitsevat lisätukea, 

saavat näihin työprosesseihin tarvitsemansa tuen Perhehoitoliitolta.   

 

7. Viestintä 
 

Perhehoitoliiton viestinnän tavoitteena on tukea liiton strategian mukaisia pyrkimyksiä sekä lisätä tietoa 

perhehoidon eri muodoista ja Perhehoitoliiton toiminnasta niin päättäjille, suurelle yleisölle kuin 

perhehoidon toimijoillekin. Toimintavuonna 2025 viestintää ohjaa vuonna 2023 alkanut Perhehoitoliiton 

strategiakausi. Sen painopisteeksi on valittu muun muassa perhehoitajien hyvien toimintaedellytysten 

turvaaminen. Tämä edellyttää esimerkiksi perhehoitolain uudistamista ja perhehoitajien sosiaaliturvan 

kohentamista. 

Toinen suuri viestinnän sisällöllinen painopiste liittyy turvallisen perhehoidon järjestämiseen 

hyvinvointialueilla. Perhehoitoliitto pyrkii tekemään monipuolista yhteistyötä hyvinvointialueiden eri 

toimijoiden kanssa, välittämään eri toimijoille tietoa perhehoidon käytännöistä ja vaikuttamaan siihen, että 

perhehoidon ja -hoitajien asema huomioidaan alueilla mahdollisimman hyvin. Liitto kannustaa 

hyvinvointialueita tekemään perhehoidon toimintaohjeista sellaisia, joilla turvataan perhehoitajien 

toimintaedellytykset. Liitto tukee myös jäsenyhdistysten asiantuntijaosaamista hyvinvointialueiden 

vaikuttamistyössä niin ikään viestinnän keinoin. 

Vuoden 2025 toimintaa ohjaavaksi erillisteemaksi Perhehoitoliitossa on valittu liiton asiantuntijuuden ja 

perhehoidon tunnettuuden vahvistaminen. Tämä näkyy myös viestinnällisissä valinnoissa. Vuonna 2025 

järjestetään myös alue- ja kuntavaalit. Niihin liittyvää vaikuttamisviestintää Perhehoitoliitto tekee sekä 

itsenäisesti että yhteistyössä Monimuotoiset perheet -verkoston ja LSKL:n kanssa. 

Vuonna 2022 hyväksytyn Perhehoitoliiton viestintästrategian mukaisesti liiton viestinnän tulee olla 

asiantuntevaa, ymmärrettävää, avointa, faktapohjaista ja luottamusta herättävää. Vaikuttamistyössä ja 

siihen liittyvässä viestinnässä liitto tuo esiin perhehoidon myönteisten puolten lisäksi perhehoitoon ja 

perhehoitajien asemaan liittyviä epäkohtia, mutta rakentavasti ja ratkaisukeskeisesti. 

Viestinnän toteutuksesta ja kehittämisestä vastaa ensisijaisesti Perhehoitoliiton tiedottaja tukenaan 

viestintäassistentti. Muut liiton toimihenkilöt osallistuvat viestintään oman toimenkuvansa tavoitteiden 

mukaisesti. Myös hallituksen jäsenet ja jäsenyhdistykset voivat edistää Perhehoitoliiton tavoitteita 

yhteisesti sovituin viestein. 

Viestintää suunnitellaan yhteistyössä liiton työntekijöiden kesken ja hallituksen linjausten mukaisesti. 

Rungon muodostavat toistuvat toiminnot, kuten sähköiset vaikuttamiskirjeet, uutiskirjeet, someviestintä, 

Perhehoito-lehti ja tiedotteet. Niitä täydennetään tapahtumien, koulutuksen ja varainhankinnan 

monikanavaisella viestinnällä ja muilla ajankohtaisilla, esiin nousevilla asioilla, jotka vaativat viestinnällisiä 

toimenpiteitä. Varainhankintaan liittyvä lahjoittajaviestintä on toimintavuonna yksi viestinnän kehittämisen 

painopisteistä. Tämä tukee myös Perhehoitoliiton strategisia tavoitteita kasvattaa liiton omarahoituspohjaa 

ja varmistaa maksuvalmiutta myös muuttuvissa oloissa. 

Vuonna 2024 valmistunut Perhehoitoliiton verkkosivuston kokonaisuudistus lisää entisestään 

sähköviestinnän mahdollisuuksia ja painoarvoa. Uuden, nykyaikaisen sivuston avulla voidaan tavoittaa 

nykyistä laajempia kohderyhmiä ja jakaa ajantasaista tietoa perhehoidosta ja Perhehoitoliitosta kaikille sitä 
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tarvitseville entistä helpommin. Vuosi 2025 on uuden sivuston sisäänajon aikaa. Toteutettujen 

sivustoratkaisujen toimivuutta seurataan ja sivustoa kehitetään muun muassa käyttäjäpalautteen 

perusteella. 

Toimintavuonna 2025 on tarkoitus linjata myös Perhehoito-lehden tulevaisuutta: miten usein ja missä 

muodossa (paperisena ja/vai digitaalisena) lehti ilmestyy jatkossa sekä myydäänkö tilauksia myös vastedes 

aktiivisesti kaikelle kansalle vai kehitetäänkö lehteä enemmänkin perhehoitoyhdistysten jäsenten 

järjestölehdeksi? Kehittämisessä huomioidaan lehden lukijoiden, tilaajien ja mainostajien näkemykset, 

Perhehoitoliiton hallituksen ja työntekijöiden tahtotila sekä taloudelliset realiteetit. 

 

Perhehoito-lehti, oppaat, muut painotuotteet ja julkaisut 

Perhehoito-lehti on ainoa valtakunnallinen, toimeksiantosuhteisen perhehoidon kysymyksiin erikoistunut 

lehti Suomessa. Jäsenlehtenä se on myös tärkeä viestintäkanava. Lehti on ilmestynyt lähes koko 

Perhehoitoliiton toiminnan ajan, vuodesta 1984 alkaen. Lehden kohderyhmiä ovat perhehoitajien lisäksi 

perhehoidon työntekijät, muut alan ammattilaiset ja päättäjät, perhehoidettavat ja heidän läheisensä sekä 

perhehoidosta ja sen tukemisesta kiinnostuneet ihmiset. 

Painettu Perhehoito-lehti ja digitaalinen näköislehti ilmestyvät vuonna 2024 neljä kertaa: helmi-

maaliskuussa, touko-kesäkuussa, elo-syyskuussa ja marras-joulukuussa. Peruslehden sivumäärä on 36, ja 

erikoisnumeroissa se voi olla 40–44. Lehdessä nostetaan esiin liiton toiminnan painopisteisiin liittyviä 

aiheita sekä muita ajankohtaisia perhehoidon asioita, ilmiöitä, puheenaiheita ja ihmisiä. Toimintavuonna 

toteutetaan ainakin Ajoissa kotiin -kampanjan teemanumero (alustavasti numero 3/2024).  

Kunkin lehden sisällön suunnittelevat yhteispalavereissa toimitussihteeri, päätoimittaja, Perhehoitoliiton 

kehittämispäälliköt ja vaihtelevasti liiton muut työntekijät. Sisältöjä kehittää myös lehden 

toimitusneuvosto, joka kokoontuu toimintavuonna kaksi kertaa. Toimitusneuvosto antaa lehdentekijöille 

palautetta sekä ideoi juttuaiheita, teemoja ja lehden tulevaisuutta. Neuvostossa istuu Perhehoitoliiton 

työntekijöitä ja hallituksen jäseniä sekä liiton ulkopuolisia edustajia, jotka tuntevat perhehoidon ja 

journalismin maailmaa. Perhehoitoliiton hallitus vahvistaa neuvoston edustajat.   

Paperisen Perhehoito-lehden painaa myös vuonna 2025 Punamusta Oy ja digitaalisen näköislehden 

julkaisee Lehtiluukku-palvelu. Kumpikin tuote on maksullinen ja vain tilaajien luettavissa. Osan lehden 

artikkeleista voi lukea myös maksutta ja ilman käyttäjätunnuksia Perhehoitoliiton verkkosivuille vuonna 

2024 auenneessa verkkolehdessä. Vapaasti luettavien verkkojuttujen avulla on tarkoitus saada ihmiset 

kiinnostumaan lisäksi printti- tai näköislehden tilaamisesta. 

Perhehoito-lehden levikki- ja ilmoitusmyynnin tuotot ovat perinteisesti olleet Perhehoitoliitolle merkittävä 

tulonlähde. Levikki- ja ilmoitusmyynti ovat kuitenkin olleet selvässä laskussa vuodesta 2022 lähtien muun 

muassa kuluttajahintojen voimakkaan nousun, vaikean taloustilanteen ja ihmisten lukemistottumusten 

muutoksen vuoksi. Painetun lehden levikki- ja ilmoitusmyynnin odotukset ovat toimintavuonna varsin 

maltilliset. Printtipuolen myynnin laskua pyritään paikkaamaan uuteen verkkolehteen myytävillä 

mainospaikoilla. 

Perhehoidon oppaista, esitteistä ja muista julkaisuista otetaan tarvittaessa lisäpainoksia tai kokonaan uusia, 

päivitettyjä painoksia. Jos työn alla oleva lastensuojelun lainsäädännön uudistus toteutuu vuonna 2025, 

Hyvää perhehoitoa – Toimeksiantosuhteisen perhehoidon tietopaketti -julkaisusta on tarpeen toimittaa 

päivitetty painos mahdollisesti jo toimintavuoden aikana. Seuraavan uudistamisen yhteydessä 

tietopaketista on tarkoitus teettää mahdollisuuksien mukaan myös uusi ruotsinkielinen versio. Etenkin 
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ikäihmisten perhehoidon ja kehitysvammaisten ihmisten perhehoidon paperisista esitteistä saatetaan 

tarvita toimintavuonna lisäpainoksia, joita tehtäessä myös esitteiden sisältöä voidaan päivittää. 

Vaikuttamistyön tueksi Perhehoitoliitto toteuttaa mahdollisuuksien mukaan vuonna 2025 myös 

perhehoitajan asemaan liittyviä videoita, joita ladataan nähtäväksi verkkosivuille ja sosiaaliseen mediaan. 

 

Verkkopalvelu, uutiskirjeet ja yhteistyö median kanssa 

Perhehoitoliiton verkkosivusto on liiton tärkein ulkoisen viestinnän kanava, ajantasaisen tiedon lähde ja 

näyteikkuna suurelle yleisölle. Verkkopalvelu koostuu kahdesta osasta: perhehoitoliitto.fi (joka sisältää 

myös verkkokaupan, verkkolehden, yhdistysten nettisivut, perhehoitajaksi.fi-kokonaisuuden ja 

jäsenyhdistysten extranetin) ja sinut.fi. Sivusto on toiminut Wordpress-käyttöjärjestelmällä kesällä 2024 

valmistuneesta verkkosivu-uudistuksesta lähtien. Verkkosivuston on toteuttanut Mainostoimisto Värikäs, 

joka vastaa myös sivuston ylläpidosta. Sivuston kävijämääriä seurataan Google Analytics -palvelulla, jonka 

uusi versio (GA4) on ollut Perhehoitoliiton käytössä vuodesta 2022.  

Sivuston pääkäyttäjänä toimii Perhehoitoliiton tiedottaja, joka vastaa suurilta osin sivuston päivittämisestä 

ja muun muassa käyttäjätunnuksien hallinnoinnista. Myös muut Perhehoitoliiton työntekijät osallistuvat 

sivuston päivittämiseen ja kehittämiseen työnkuvansa mukaisesti. Jokainen Perhehoitoliittoon kuuluva 

perhehoitoyhdistys voi halutessaan ylläpitää oman yhdistyksensä kotisivuja maksutta liiton sivuston 

alaisuudessa. Liitto ohjeistaa yhdistyksiä sivujen päivittämisessä. 

Perhehoitoliitto osallistuu perhehoidosta käytävään julkiseen keskusteluun sekä tiedottaa medialle, 

yhteistyökumppaneilleen ja suurelle yleisölle esimerkiksi lakiesityksiin jättämistään lausunnoista, 

kannanotoistaan, valtakunnallisista tapahtumista, hankkeidensa toiminnasta ja muista ajankohtaisista 

perhehoitoasioista. Perhehoitoliitto vastaa myös Ajoissa kotiin -kampanjan (valtakunnallinen 

sijaisvanhempien ja muiden perhehoitajien rekrytointi- ja viestintäkampanja) tiedottamisesta ja tukee 

mukana olevia alueellisia toimijoita viestinnän toteuttamisessa. 

Median kanssa tehdään yhteistyötä esimerkiksi tarjoamalla ajankohtaista tietoa perhehoidon eri muodoista 

ja perhehoitajana toimimisesta sekä auttamalla haastateltavien löytämisessä. 

Liitto toimittaa Mailchimp-ohjelmistolla uutiskirjettä sekä kaikille perhehoidon ajankohtaisista asioista 

kiinnostuneille (liiton uutiskirje) että jäsenyhdistyksille (yhdistysten uutiskirje). Liiton uutiskirje lähetetään 

toimintavuonna kuusi kertaa ja yhdistysten uutiskirje neljä kertaa. Verkkosivu-uudistuksen yhteydessä 

vuonna 2024 uutiskirjepalvelu vaihtui, uutiskirjeiden tilaajalistat menivät uusiksi ja uutiskirjeiden 

tavoittavuusmäärä pieneni. Toimintavuonna tilaajamäärä pyritään saamaan takaisin kasvuun. 

Perhehoitoliitto ylläpitää myös sähköpostilistoja eri perhehoidon toimijoita ja jäsenyhdistyksiä varten. 

Liiton tapahtumien, julkaisujen ja koulutusten markkinoinnissa hyödynnetään liiton omien 

viestintäkanavien lisäksi esimerkiksi Monimuotoiset perheet -verkoston kontakteja sekä muiden järjestöjen 

somekanavia ja uutiskirjeitä.  

 

Sosiaalinen media 

Sosiaalisella medialla on jatkuvasti suurempi merkitys Perhehoitoliiton viestinnässä, markkinoinnissa, 

vaikuttamisessa ja vertaistuen paikkana. Tärkeimpien somekanavien (liiton omat Facebook- ja Instagram-

tilit) seuraajamäärät ovat kasvaneet tasaisesti vuosi vuodelta.  
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Toimintavuoden aikana liitto pyrkii kehittämään sosiaalisen median kanaviaan vastaamaan kasvanutta 

sisältöjen tarvetta entistäkin paremmin. Liiton työntekijät kokoontuvat säännöllisesti pohtimaan 

ajankohtaisia sosiaaliseen mediaan liittyviä yhteisiä toimenpiteitä. Somesisältöjen tuotantoa on tarkoitus 

parantaa lisäämällä suunnitelmallisuutta, selkeyttämällä liiton työntekijöiden roolijakoa ja kiinnittämällä 

tehostetusti huomiota someviestinnän sävyihin. 

Perhehoitoliitolla, Perhehoitoliiton ikäihmisten perhehoidon kehittämistyöllä, Sinut ry:llä, Ajoissa kotiin -

kampanjalla ja Valtakunnallisilla lastensuojelun perhehoidon päivillä on oma sivu Facebookissa. Myös 

monella jäsenyhdistyksellä on oma suljettu tai avoin ryhmä tai tili Facebookissa. Selvästi tärkein ja aktiivisin 

on Perhehoitoliiton oma Facebook-sivu. Toimintavuonna liiton sivulla jaetaan tietoa perhehoidosta, 

markkinoidaan Perhehoitoliiton koulutuksia, tapahtumia ja varainhankintaa, tuetaan perhehoitajien 

rekrytointia ja herätellään keskustelua tärkeistä aiheista pääsääntöisesti joka arkipäivä. Muita Facebook-

kanavia päivitetään harvemmin ja tarpeen mukaan. 

Valtaosa Perhehoitoliiton Facebook-sisällöstä julkaistaan niin sanotusti orgaanisena, eli julkaisuihin ei 

käytetä rahaa. Viime vuosina liitto on pannut pieniä rahasummia tiettyjen Facebook-julkaisuiden 

maksulliseen mainostamiseen, jotta ne saisivat laajempaa näkyvyyttä. Maksullista täsmämainontaa 

toteutetaan myös vuonna 2025 etenkin varainhankinnan ja Ajoissa kotiin -kampanjan yhteydessä. 

Perhehoitoliitto aloitti syksyllä 2024 yhteistyön Perhehoitajat-nimisen suljetun Facebook-ryhmän 

ylläpitäjien kanssa. Ryhmän kautta on mahdollista tavoittaa suuri määrä perhehoitajia, jotka eivät 

välttämättä vielä tiedä Perhehoitoliitosta ja sen tarjonnasta. Perhehoitoliitto julkaisee ryhmässä omaa 

sisältöään enenevissä määrin vuonna 2025. Ryhmän yhteyshenkilönä Perhehoitoliitossa toimi 

vapaaehtoistoiminnan koordinaattori. 

Perhehoitoliitolla ja liiton nuorisotyöllä on myös omat Instagram-tilinsä. Instagramissa kerrotaan liiton 

toiminnasta ensisijaisesti kuvalähtöisesti, mutta entistä enemmän myös videoita hyödyntäen. 

Perhehoitoliitto julkaisee myös vuonna 2025 Instagram-sisältöä pääsääntöisesti joka arkipäivä. Erityistä 

vaivaa nähdään Instagram-sisältöjen kehittämiseen ammattimaisempaan suuntaan. 

Perhehoitoliitolla ja liiton nuorisotyöllä on omat tilinsä myös X:ssä (eli entisessä Twitterissä). X:n merkitys 

on ollut viime vuosina vähenemään päin. Palvelussa esiintyy myös entistä enemmän vihapuhetta ja 

häirintää, jotka kohdistuvat toisinaan myös Perhehoitoliittoon. Toimintavuonna Perhehoitoliitossa 

harkitaan X:n käytöstä luopumista. Sen mahdolliseksi korvaajaksi suunnitellaan Linked In -palvelua. 

Monikanavaista ja visuaalista someviestintää ja sen hallintaa tukevat käytössä olevat Buffer-, Adobe 

Express - ja Canva-ohjelmat.  

Perhehoitoliitolla on lisäksi Youtube-kanava. Siellä julkaistaan perhehoitoaiheisia videoita, joita 

mainostetaan sosiaalisen median kanavilla ja uutiskirjeissä sekä ladataan nähtäväksi myös suoraan 

Perhehoitoliiton verkkosivujen kautta. 

Toimintavuonna jatketaan #TietoaPerhehoidosta-kampanjoiden järjestämistä ja kehitetään niitä 

vastaamaan entistä paremmin niin Perhehoitoliiton kuin kampanjan kohteiden tarpeita. Perhehoitoliitto 

tuottaa sitä varten toimintavuonna kolme eri materiaalikokonaisuutta. Myös Ajoissa kotiin -kampanja 

jatkuu.  

 

Lahjoittajaviestintä 

Perhehoitoliitolle vuonna 2023 myönnetty rahankeräyslupa mahdollistaa suorien rahalahjoitusten 

keräämisen Perhehoitoliiton varainhankinnan ja toiminnan tukemiseksi. Tätä tarkoitusta varten 
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Perhehoitoliitossa on käytössä kaksi verkkopohjaista varainhankintapalvelua (iRaiser ja Auttamisesta 

arkea), joiden kautta rahalahjoituksia voi tehdä helposti ja turvallisesti.  

Lahjoitusten hankkimiseen ja sähköisten lahjoituspalveluiden ylläpitämiseen liittyy paljon erilaista 

viestintää, jolla sekä markkinoidaan lahjoitusten tekemistä potentiaalisille tukijoille että sitoutetaan 

tukijoita tekemään lahjoituksia jatkossakin. Lahjoittajaviestintä keskittyy vahvasti sosiaaliseen mediaan ja 

liiton muuhun sähköiseen viestintään (muun muassa verkkosivut ja uutiskirjeet).  Potentiaalisia tukijoita 

yritetään tavoittaa jonkin verran myös eri tapahtumissa ja Perhehoito-lehden välityksellä. 

Lahjoittajaviestinnästä vastaavat yhteistyössä varainhankinnan koordinaattori, talous- ja hallintopäällikkö, 

tiedottaja, toiminnanjohtaja ja vaihteleva kokoonpano muuta liiton henkilöstöä. Toimintavuoden aikana 

liittoon on tarkoitus luoda lahjoittajaviestintään entistä toimivampia käytäntöjä. 

 

Liiton sisäinen viestintä 

Hallitukselle, jäsenyhdistyksille ja niiden jäsenille viestitään julkisten kanavien lisäksi oman, neljä kertaa 

vuodessa ilmestyvän uutiskirjeen, sähköpostin avulla ja sosiaalisen median avulla. Vapaaehtoistoiminnan 

koordinaattorilla ja viestintäassistentilla on merkittävä rooli erityisesti jäsenyhdistysviestinnän 

toteuttamisessa. Uuteen yhdistysextranettiin kootaan toimintavuoden aikana tietoa yhdistystoiminnasta ja 

materiaalia yhdistystoimijoiden hyödyksi. 

Liiton työntekijöillä on käytössä muun muassa yhteinen sähköpostilista ja Whatsapp-ryhmä. Työntekijöiden 

kesken järjestetään noin kerran kuukaudessa viestintäpalavereja, joissa käydään läpi viestinnän 

ajankohtaisia asioita. 

 

Viestinnän seuranta 

Perhehoito-lehden tilaajamääriä seurataan ja analysoidaan Perhehoitoliiton ja lehden levikkimyyjän 

keräämien tietojen avulla. Myös oppaiden, esitteiden ja muiden painotuotteiden menekkiä tilastoidaan ja 

arvioidaan. Verkossa julkaistujen lehtiartikkeleiden lukijamääriä ja kiinnostavuutta voidaan seurata Google 

Analyticsin työkaluilla. Google Analyticsin avulla seurataan myös verkkosivuston kävijämääriä. Seurannassa 

ovat niin ikään uutiskirjeiden tilaaja- ja avausmäärät uutiskirjeohjelma Mailchimpin omilla 

mittaustyökaluilla. 

Liitolla on käytössään Monimuotoiset perheet -verkoston jäsenilleen tarjoama Retriever-

mediaseurantapalvelu, joka poimii sähköisestä mediasta, printtimediasta ja sosiaalisesta mediasta 

perhehoitoa ja Perhehoitoliittoa koskevia uutisia ja keskusteluketjuja. Uutisoinnin määrä tilastoidaan ja 

analysoidaan osana viestinnän vaikuttavuuden arviointia. Retrieverin uutisosumia jaetaan sosiaalisen 

median kanavissa. Myös liiton työntekijät seuraavat tiedotusvälineissä ja sosiaalisessa mediassa esillä olevia 

perhehoidon asioita omatoimisesti ja tarvittaessa reagoivat niihin.  

Liiton tiedotteita julkaistaan ja jaetaan tiedostusvälineille STT-info-palvelun kautta. Monimuotoiset perheet 

-verkoston jäsenilleen tarjoama palvelu tilastoi tiedotteiden levikkiä ja muuta näkyvyyttä. Näitä tietoja 

hyödynnetään Perhehoitoliiton viestinnän vaikuttavuuden arvioinnissa ja viestinnän suunnittelussa. 

Sosiaalisessa mediassa julkaistujen sisältöjen näkyvyyttä ja kattavuutta seurataan palveluiden omilla 

mittaus- ja analysointityökaluilla. Tulosten perusteella voidaan arvioida erityyppisten viestien tehokkuutta 

ja hyödyntämisen mielekkyyttä vastaisuudessa. 

Viestinnän toimivuutta seurataan tarpeen mukaan myös erilaisten kyselyiden avulla.  
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8. Kehittämishankkeet 

 

Kodista kotiin -hanke (STEA 2023–2026) 
Kodista kotiin on kesällä 2023 käynnistynyt kolmivuotinen STEA-rahoitteinen kehittämishanke, jossa 

työskentelee hankesuunnittelija ja hankepäällikkö 1.8.2023–31.7.2026.   

Hankkeen päätuotoksena kehitetään ikäihmisten, perhehoitajien ja perhehoitopaikkojen 

yhteensovittamisen toimintamalli ikäihmisten perhehoitoon. Hanke kiinnittyy Perhehoitoliiton strategiassa 

tukemaan perhehoitajien hyviä toimintaedellytyksiä ja vahvistamaan Perhehoitoliiton asemaa tunnettuna 

asiantuntijana ja haluttuna kehittämiskumppanina.  

Toimintamallin tavoitteena on suojata ikääntynyttä epäonnistuneiden sijoitusten aiheuttamalta 

kärsimykseltä ja muutosten aiheuttamalta kuormitukselta. Toimintamallilla pyritään pienentämään 

perhehoidon epäonnistumisen riskiä, lisäämään ikääntyvien vaikutusmahdollisuuksia ja työntekijöiden 

osaamista oikea-aikaisiin perhehoidon aloituksiin. Onnistunut yhteensovittaminen on yhteydessä myös 

perhehoitajan hyvinvointiin.   

Yhteensovittamisen toimintamalli rakentuu vaiheittain. Aiempina vuosina on yhteiskehitetty tarkistuslista 

ikääntyville ja läheisille sekä siihen liittyvä perhekodin toiminnan kuvauksen mallipohja perhehoitajille. 

Toimintavuonna valmistuu toimintamallin luonnos, joka pilotoidaan kahdella hyvinvointialueella: Kanta-

Hämeessä ja Satakunnassa. Pilottiin osallistuu 5–10 perhehoidon aloittavaa ikäihmistä. Pilotti arvioidaan ja 

tehtyjen johtopäätösten pohjalta rakentuu lopullinen toimintamalli.  

Toimintamallin pilotoinnin rinnalla toimintavuonna työstetään opaskirjasta toimintamallista. Siihen kootaan 

toimintamallin osa-alueet sekä hyvinvointialueilta kerättyjä perhehoidon aloituksen hyviä käytäntöjä. 

Lisäksi järjestetään verkossa konsensuskokous, jonka tavoitteena on käsitellä perhehoidon myöntämisen 

kriteereitä. Lisäksi toimintavuonna tehdään tunnetuksi toimintamallin osana olevaa ikääntyneille ja 

läheisille suunnattua tarkistuslistaa sekä valmennetaan perhehoitajia perhekodin kuvauksen työstämiseen.  

Loppuvuonna myös aloitetaan suunnittelemaan valmennusmateriaalia ja verkkovalmennusta, jonka avulla 

hyvinvointialueet viimeisenä hankevuonna perehdytetään toimintamallin käyttöön.  

Tavoitteellinen ja suunnitelmallinen viestintä on tärkeä osa hankkeen tuotosten juurruttamista ja 

levittämistä perhehoidon kentälle koko hankkeen keston ajan. Toimintavuonna viestinnässä painottuu 

viestintä pilottialueiden yhteistyötahoille sekä suurelle yleisölle suunnatut lehtijutut tarkistuslistasta. 

Hankkeen etenemisestä kerrotaan myös Ikäihmisten perhehoito Perhehoitoliitto -Facebook-sivulla sekä 

Perhehoitoliiton blogissa. Lisäksi hanke osallistuu messutapahtumiin, jotka edistävät hankkeen tavoitteiden 

toteutumista. Yhdessä perustoiminnan kanssa kehitetään viestintää hyvinvointialueiden asiakasohjaajien 

suuntaan jatkamalla toisen toimintavuoden aikana aloitettua säännöllistä sähköpostitiedostusta. Sen 

tavoitteena on rakentaa, laajentaa ja vankistaa yhteistyön pohjaa toimintamallin käyttöönottoa ajatellen.  

Hankkeen yhteistyöalueita ovat Kanta-Hämeen ja Satakunnan hyvinvointialueet. Muita keskeisiä 

yhteistyötahoja kehittämistyössä ovat Ikäinstituutti, Muistiliitto ja Omaishoitajaliitto. 
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Toimintavuonna haettavat muut kehittämishankkeet ja yhteistyöhankkeet 

 
Pirkko hanke 

Pirkanmaan omaishoitajien terveyden, voimavarojen ja jaksamisen tukeminen – PIRKKO-hankkeessa 

kehitetään v. 2025-2027 omaishoitajille suunnattua viestintää ja toimintakykyä edistävää toimintaa 

omaishoitoperheille Pirkanmaan hyvinvointialueella. Tavoitteena on tukea omaishoitajia oikea-aikaisesti ja 

seurata heidän jaksamistaan. Lisäksi kehitetään omaishoitajien lakisääteistä vapaa-ajan tukea. 

Kohderyhmänä ovat omaishoitoperheet, mahdolliset tulevat omais- ja perhehoitajat, sekä työntekijät, jotka 

toimivat heidän kanssaan. Tavoitteena on vaikuttaa omaishoitajien hyvinvoinnin ja sosiaalisen tuen 

lisääntyminen. Hankkeessa hyödynnetään hyväksi todettuja ja hankkeessa kehitettyjä malleja. 

Perhehoitoliitto on osatotuttaja. Hankkeen hallinnoijana toimii Pirkanmaan hyvinvointialue / Ikäihmisten ja 

vammaisten palvelujen yhteiset palvelut toimialue. 

 
Lapsen ympärillä – Yhteisvanhemmuus lastensuojelun perhehoidossa (LYYPE) 2025–2027 

Jyväskylän ammattikorkeakoulun (Jamk) hyvinvointiyksikkö on saanut valtionavustusta yliopistotasoiseen 

tutkimus- ja kehittämishankkeeseen. Tämä tutkimushanke tuottaa uutta tietoa lastensuojelun 

perhehoitoon sijoitetun lapsen ympärille muodostuvista yhteisvanhemmuussuhteista. 

Yhteisvanhemmuutta tarkastellaan tutkimushankkeessa syntymävanhempien, sijaisvanhempien ja 

lastensuojelun ammattilaisten näkökulmista. Hankkeessa syvennytään yhteisvanhemmuuden 

muodostumista edistävien ja estävien tekijöiden tunnistamiseen sekä yhteisvanhemmuuden tukemiseen 

lastensuojelun perhehoidossa. Perhehoitoliitto on hankkeessa mukana kumppanina. 

 

Jatkos-hanke 2024–2026 

Jyväskylän ammattikorkeakoulun (Jamk) ja Keski-Suomen hyvinvointialueen yhteishanke jälkihuollon 

yhteiskehittämisellä kohti hyvinvointia, osallisuutta ja sosiaalisia innovaatioita. Jatkos-hankkeella halutaan 

saada muutosta lastensuojelun sijais- ja jälkihuollon palveluihin. Hankkeen avulla kehitetään uudenlaisia 

toimintatapoja ja käytänteitä, jotka uudistavat sijais- ja jälkihuollon toimintaa nuorten kokonaisvaltaista 

hyvinvointia, itseohjautuvuutta ja elämänhallintaa vahvemmin tukeviksi. Lisäksi hankkeen avulla tuotetaan 

muutosta sijais- ja jälkihuoltonuorten mielenterveys- ja päihdeongelmien kohtaamiseen ammattilaisten 

toimijuutta vahvistamalla. Hankkeen toiminnan läpileikkaava toimintatapa on yhteiskehittäminen ja 

vuoropuhelu sijais- ja jälkihuollon kokemustoimijoiden, asiakkaiden sekä koko ekosysteemin kanssa. Hanke 

on saanut Euroopan sosiaalirahaston (ESR) rahoituksen. Perhehoitoliitto tekee yhteistyötä hankkeessa. 

 

Vertaisuutta ilman väkivaltaa -hanke (2023-2025) 

Pesäpuun hallinnoiman Vertaisuus ilman väkivaltaa (ViV) -hankkeen (2023–2025) visiona on, että jokaisella 

lapsella on oikeus turvalliseen kasvuympäristöön. Tavoitteena on luoda keinoja traumatietoiseen konfliktin 

käsittelyyn lastensuojelun sijaishuollossa tapahtuvaan vertaissuhdeväkivaltaan. Hankkeessa tuotetaan 

tilannekuva sijaishuollossa ilmenevästä vertaissuhdeväkivallasta sekä luodaan yhteistyössä 

kokemusasiantuntijoiden ja yhteistyökumppanien kanssa keinoja siihen puuttumiseksi ja sen 

ennaltaehkäisemiseksi. 
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ViaDian Traumasta luottamukseen -hanke (2024-2026) 

ViaDian Traumasta luottamukseen -hankkeessa (2024-2026), joka kehittää materiaalia ja varustaa 

vapaaehtoistoimijoita, lapsi- ja nuorisotyöntekijöitä sekä adoptio- ja sijaisvanhempia traumataustaisten 

lasten kohtaamiseen. 

 

Hankerahoitusta lastensuojelun perhehoidon kehittämistyöhön 

Toimintavuonna Perhehoitoliitto hakee hankerahoitusta lastensuojelun perhehoidon kehittämistyöhön 

kahdesta eri vaihtoehdosta. Toisessa hankeideassa alustava tavoite on turvata laadukasta perhehoitoa 

vahvistamalla lapsen oikeuksien toteutumista turvallisessa perhehoidossa muun muassa lisäämällä 

kiintymyskeskeisen vanhemmuuden osaamista ja vahvistamalla vertaisuuteen perustuvaa tukea. Toinen 

vaihtoehto on hakea hanketta, jonka avulla vahvistetaan perhehoitajan osaamista tiedon tuottamisessa 

perhehoitoperheen arjesta sosiaalityön välineeksi. Tavoitteena tässä hankkeessa olisi tuottaa 

toimeksiantosopimussuhteiseen perhehoitoon sopivia välineitä ja prosesseja tiedon dokumentoimiseksi 

Muut hankkeet 

Toimintavuonna haetaan perustehtävää tukevia pienrahoituksia muun muassa tiedon ja materiaalien 

tuottamiseksi.  

Perhehoitoliitto tekee yhteistyötä muun muassa eri ammattikorkeakoulujen kanssa.  

Myös muihin soveltuviin hankekumppanuksiin voidaan osallistua hankerahoitusten mahdollistuessa. 

 

 

9. Hallinto ja henkilökunta  
 

Perhehoitoliitto ry on yleishyödyllinen yhdistys, jonka kotipaikka on Jyväskylä ja toimialueena koko maa. 

Yhdistyksessä ylintä päätäntävaltaa käyttää liittokokous, joka kokoontuu kerran vuodessa. 

Liittokokouksessa puhe- ja äänivaltaisia jäseniä ovat rekisteröidyt yhdistykset, jotka liittokokous hyväksyy 

jäsenikseen. Liittokokouksen valitsemaan hallitukseen kuuluu puheenjohtaja ja yhdeksän muuta varsinaista 

jäsentä.  

Liiton vakituiseen henkilöstöön kuuluvat toimintavuonna toiminnanjohtaja, talous- ja toimistosihteeri, 

talous- ja hallintopäällikkö, kaksi kehittämispäällikköä, tiedottaja-toimitussihteeri, nuorisotyön 

koordinaattori, vapaaehtoistoiminnan koordinaattori, perhehoidon asiantuntija ja määräaikaisena 

työntekijänä varainhankinnan suunnittelija-tapahtumasihteeri. Kodista kotiin -hankkeessa työskentelee 

hankepäällikkö ja hankesuunnittelija. Palkkatuella työskentelevät toimistotehtävissä viestintäassistentti ja 

toimistosihteeri.  

Perhehoitoliiton talous- ja hallintopäällikkö on Perhehoitoliiton Jyväskylän toimitilaan liittyen mukana 

Asunto Oy Jyväskylän Jokitörmän ja Kiinteistö Oy Jyväskylän Viestintähallin hallituksissa.  

Liiton tärkeä voimavara on motivoitunut ja osaava henkilöstö. Henkilöstöpolitiikalla, työyhteisön 

kehittämisellä ja työhyvinvoinnin turvaamisella pyritään luomaan henkilöstön jaksamista tukevat 

työolosuhteet. Toimintavuonna käytössä on työterveyshuollon suunnitelma.  


